
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
příspěvková organizace 

 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 

e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 

 
 

V ý r o č n í  

z p r á v a  
 

o činnosti školy za školní rok   
2013/2014 

 

Zpracoval Mgr. Tomáš Kolafa, ředitel 

Místo zpracování Liberec 

Datum zpracování 22. září 2014 

Podpis ředitele  

Razítko školy  

Datum schválení školskou radou 24. září 2014 

Podpis předsedy školské rady  

mailto:info@zusliberec.cz
http://www.zusliberec.cz/


 2 

O b s a h         
 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE          4

       

2.  ORGANIZACE STUDIA          5  

2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku  5   

2.2 Školní vzdělávací program            5 

         

3. ZABEZPEČENÍ PROVOZU             6 

3.1 Učebny              6 

3.2 Technické zabezpečení          6 

3.3 Rámcový popis personálního zabezpečení školy       7 

 

4. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ          10 

4.1 Přehled počtu žáků           10 

4.2 Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia      11 

4.3 Přehled počtu žáků 1. ročníku I. stupně studia       11 

4.4 Přehled počtu žáků 1. ročníku II. stupně studia       11 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ      11 

5.1 Klasifikace a absence žáků          11 

5.2 Počty zameškaných hodin          13 

5.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého a pedagogicko-uměleckého vzdělávání 13 

5.4 Klasifikace            13 

 

6.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY      13 

6.1 Spolupráce s uměleckými školami         13 

6.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ)      14 

6.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními pedagogickými centry 14 

6.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi        14 

6.5 Spolupráce s odbory           14 

6.6 Spolupráce se školskou radou         14 

6.7 Spolupráce s rodiči           14 

 

7.  ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY     15 

7.1 Výsledky soutěží a přehlídek         15 

7.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání       17 

7.3 Doplňková činnost           17 

7.4 Vlastní prezentace školy          17 

                

8.  ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH        18 

 

9. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY          19 

9.1 Organizační schéma           19 

9.2 Autoevaluační zpráva          19 

 

10. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY        20 

10.1 Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje)      20 

10.2 Přehled vývoje počtu žáků          20 

10.3 Materiálně technické vybavení, investice - výhledy a záměry     20 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ        21 

11.1 Projekty s partnery v ČR          21 

11.2 Zapojení do mezinárodní spolupráce         21 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY       22 

12.1 Mimorozpočtové zdroje          22 

12.2 Příjmová část -  uplynulý kalendářní rok        22 

12.3 Výdajová část -  uplynulý kalendářní rok        22 

 



 3 

13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK   23 

instituce, termín, stručný přehled zjištění 

 

14.  PŘÍLOHY            24 

14.1    Revize Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec      24 

14.2  Plán práce školy           28 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



 4 

 
 
 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA 
Příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 

Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 
DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ 

Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 
Komenského 478, PSČ 463 34 hrádek nad Nisou 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Statutární město Liberec 
ADRESA ZŘIZOVATELE 

nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 
IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 

ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 

 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 

 1877 žáků 
RADA ŠKOLY 
 zřízena dne 1. 5. 2001 

SOCIÁLNÍ PATRNEŘI - OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 

 Kruh přátel Severáčku 
PROFESNÍ PARTNEŘI  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 

TELEFON, FAX 
+420 485 110 192 

E-MAILOVÁ ADRESA 
info@zusliberec.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY 

www.zusliberec.cz 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

mailto:info@zusliberec.cz
http://www.zusliberec.cz/


 5 

2.  ORGANIZACE STUDIA  
 
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 

školském rejstříku  
 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 

HUDEBNÍ OBOR   
oddělení klávesových nástrojů 

              oddělení strunných nástrojů 
  oddělení dechových a bicích nástrojů 
              oddělení pěvecké 

              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 

     řádné studium II. stupně 

 

VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 

     řádné studium II. stupně 

 

VÝTVARNÝ OBOR  
dislokované třídy Chrastava – zřízeno k 1.9.1998 

organizováno pro: řádné studium I. stupně,  

 řádné studium II. stupně 

 
 

2.2 Školní vzdělávací program  
 

Š K O L N Í   V Z D Ě L Á V A C Í   P R O G R A M 
 

Přípravné studium, 1. a 2. ročník I. stupně, 1. a 2. ročník II. stupně a studium pro dospělé ve 

všech oborech bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec. Poslední 

revize ŠVP byla realizována dne 5. května 2014 - viz příloha. 

V ostatních ročnících bylo vyučováno podle níže uvedených učebních plánů. 

 
U Č E B N Í    P L Á N Y  
 
HUDEBNÍ OBOR  

č.j. 18 418/95-25 schválené 26. června 1995 s účinností od 1. září 1995 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

č.j. 18 455/2002-22 schválené dne 3. května 2002 s účinností od 1. září 2002 

 

TANEČNÍ OBOR  

č.j. 17 620/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 

č.j. 17 621/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    

č.j. 22 558/2004-22 schválené 30. června 2004 s účinností od 1. září 2004 

č.j. 22 035/2005-22 schválené 12. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005 

 

 



 6 

3.   ZABEZPEČENÍ PROVOZU 
 
3.1  Učebny 
 

Budova školy byla postavena v roce 1995 za účelem provozování základního uměleckého 

vzdělávání ve čtyřech uměleckých oborech. V pěti podlažích se nacházejí učebny pro 

individuální a kolektivní výuku hudebního oboru, dva taneční sály, pět místností pro výtvarný 

obor a čtyři místnosti pro literárně dramatické činnosti. V přízemním podlažích je umístěn velký 

sál s kapacitou 250 diváků (zkoušky orchestrů školy a veřejné koncerty a vystoupení) a ve 

třetím nadzemním podlaží malý sál, který je zároveň zkušebnou sborového zpěvu a koncertním 

prostorem pro 120 osob. Ve druhém nadzemním podlaží se využívají tři učebny pro výuku 

hudebně teoretických předmětů a dva sklady - hudební nástroje a archiv pro administrativu 

školy. Čtyři nadzemní podlaží obepínají společné atrium s dvěma prosklenými výtahy a 

zázemím pro občerstvení (bar) v době konání veřejných akcí a koncertů. V podzemním podlaží 

slouží dvě učebny bicích nástrojů a jedna místnost pro 30 osob - Divadlo vydýcháno. Ostatní 

místnosti využívá technický personál a jsou určeny jako skladové prostory pro výuku (fundus 

literárně dramatického oboru, notový archiv, sklad čistících prostředků, dílna školníka, 

relaxační místnost a kuchyňka pro uklízečky). Za vrátnicí se nacházejí dvě čekárny pro rodiče a 

žáky školy. Šatny pro kolektivní vyučování jsou umístěny vedle učeben a v individuální výuce 

se svršky a boty nechávají přímo ve třídách. Pedagogům slouží sborovna, kabinet literárně 

dramatického oboru, dva kabinety tanečního oboru a jeden kabinet výtvarného oboru. Vedení 

školy zaujímá prostory v prvním nadzemním podlaží se třemi samostatnými místnostmi pro 

zástupce ředitele, ředitelnou, místností pro sekretariát a s kuchyňkou, která je společná také 

pro sborovnu. Celkem má škola k dispozici 67 učeben ve všech uměleckých oborech. Prostor 

jižně pod školou slouží jako parkoviště pro deset automobilů, nakládací prostor nadměrných 

objemů a prostor severně jako vstupní plocha do školy se stromy a lavičkami.  

 

Druh odborné učebny 

Maximální 

kapacita 

(počet osob) 

Z kapacitních důvodů 

využívána jako kmenová 

učebna (ano/ne) 

2x taneční sál 2 x 20 ano 

2x hudební nauka 2 x 22 ne 

1x přípravná hudební výchova 1x 16 ano 

1x grafická  1 x 10 ne 

3x kreslírna 3 x 15 ano 

1x velký sál (koncerty) 1 x 250 ano 

1x malý sál 1 x 120 ano 

1x atrium  1x 100 ne 

2x dramatika 1 x 20 ano 

 

 

3.2 Technické zabezpečení 
   

Prostor Vybavení 

Budova školy Ochranný systém zabezpečení budovy proti vniknutí - 

napojení na pult Městské policie Liberec. 

Připojení na vnitřní síť - internet a intranet. 

Protipožární elektronický zabezpečovací systém a 

mechanická signalizace požáru. 

Vzduchotechnika a klimatizace ve vybraných prostorách. 

Vnitřní rozhlas. 

Nouzové osvětlení. 

Vytápění plynem - ústřední topení. 

Atrium Veřejně přístupný internet  - wifi 

Sborovna 6 ks počítačů s tiskárnami, multifunkční kopírka  

Velký sál Klavír, elektroakustické třímanuálové varhany, přípojky na 

ozvučení prostor, osvětlovací technika a promítací plátno 

Malý sál Klavír, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika, 

dataprojektor a promítací plátno 



 7 

Malá zkušebna Klavír, počítač s tiskárnou 

Učebna přípravného studia 

hudebního oboru 

Klavír, přípojky na ozvučení prostor, interaktivní tabule, 

dataprojektor a promítací plátno 

Učebny hudební nauky Klavír, přípojky na ozvučení prostor, dataprojektor a 

promítací plátno 

Taneční sály Klavír, přípojky na ozvučení prostor, videotechnika, 

vyhřívaná a odpružená podlaha, zrcadla na třech stranách, 

prostory na uskladnění fundusu v kabinetech vedle 

tanečních sálů. 

Učebny literárně dramatického 

oboru 

Přípojky na ozvučení prostor, videotechnika, přenosná 

osvětlovací technika, prostory na fundus v podzemním 

podlaží, multifunkční kopírka. 

Výtvarný obor Učebna počítačové grafiky (8 počítačů + pedagog), 

grafický lis, dvě keramické pece, výtvarné stojany, 

barevná tiskárna a multifunkční kopírka. 

Komunikace s veřejností Škola provozuje webové stránky, které každý týden 

aktualizuje a které obsahují informace provozně 

organizační, plán akcí a prezentaci uskutečněných aktivit.  

 

 

3.3  Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

3.3.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků 

 

1 BAŘINKA Miloš housle 

2 BECKOVÁ Milena klavír 

3 BERNTOVÁ Marcela klavír 

4 BOHUŇOVSKÁ Nikola taneční 

5 BŘEZOVSKÁ Petra taneční 

6 BULVA František housle 

7 ČERNÁ Blanka zpěv 

8 ČERNÁ Karin violoncello 

9 DASTYCH Petr trubka 

10 DLASK Vladislav kontrabas 

11 DOSKOČILOVÁ Daniela klavír 

12 DOUBOVÁ  Olena viola 

13 DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 

14 DRÁBEK Daneš klarinet 

15 DRIBAS Tatiana klavír 

16 DUŠKOVÁ Šárka hoboj 

17 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír 

18 DVOŘÁKOVÁ Lenka klavír 

19 FRANKOVÁ Jana hudební nauka 

20 FRYČOVÁ Radka zpěv 

21 FRYDRYCH Jiří bicí 

22 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír 

23 HÁDKOVÁ Petra klavír 

24 HANOUSKOVÁ Marika taneční 

25 HERCÍKOVÁ Milena literárně dramatický 

26 HIMMELOVÁ Annemarie klavír 

27 HLÍZOVÁ Lea klavír 

28 HOMOLOVÁ Michaela literárně dramatický 

29 HORÁČEK Lukáš literárně dramatický 

30 HORÁKOVÁ  Kateřina klavír 

31 HRADECKÁ  Renata literárně dramatický 

32 HUBÁLKOVÁ Svatava zpěv 



 8 

33 HUTAŘ Daniel klavír 

34 KABELÁČ Jarmil pozoun 

35 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír 

36 KAUDELOVÁ Marcela housle 

37 KIRYKOVÁ Simona klavír 

38 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný 

39 KOLAFA Tomáš hudební nauka 

39 KOLAFOVÁ Věra violoncello 

40 KOTLÁR Miroslav klarinet 

41 KOUPILOVÁ Ivana zpěv 

42 KURFIŘTOVÁ Irena zpěv 

43 LACHMAN Luboš klarinet 

44 LANGROVÁ Anna housle 

45 LOMTADZE Natela housle 

46 MACEK Maximilián kytara 

47 MACHÁČEK Vlastimil kytara, dudy 

48 MAŠEK  Ondřej výtvarný 

49 MATĚJÁK Petr housle 

50 MIHULKA Rudolf klavír 

51 MRÁZEK Pavel klavír 

52 NALEZINEK Jaroslav housle 

53 PÁLKOVÁ Silvie zpěv 

54 PÁRYSOVÁ Věra kytara 

55 PATLATYI Oleg housle 

56 PERMANOVÁ Jiřina klavír 

57 POLLÁK Flóra fagot 

58 PROKOPIUSOVÁ Anna hudební nauka 

59 ROTHOVÁ Radmila flétna 

60 ROUDNICKÁ Jitka bicí 

61 SANVITO Graziano klarinet 

62 SANVITO Vladimíra violoncello 

63 SMETANOVÁ Jarmila klavír 

64 ŠIKOLOVÁ Renata výtvarný 

65 ŠKRÉTOVÁ Alena klavír 

66 ŠNÝDROVÁ Naděžda klavír 

67 ŠPECIÁN Jan klavír 

68 ŠPINLEROVÁ Irena klavír 

69 TIPEK Miroslav klarinet 

70 TIPKOVÁ Zuzana hoboj 

71 TUMOVÁ Kateřina taneční 

72 VÁCLAVÍKOVÁ Lenka výtvarný 

73 VALENTOVÁ Julie klavír 

74 VOTRUBEC Jiří flétna 

75 VRTIŠKOVÁ Libuše literárně dramatický 

76 VYKYPĚLOVÁ Ivana výtvarný 
 

 

3.3.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků 

 

Kvalifikační 

předpoklady 
do 30 let 

od 31 do 

40 let 

od 41 do 

50 let 

od 51 až 

důchodový 

věk 

důch. věk Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 

splňuje 10/6 12/9 17/11 19/16 14/8 72/50 

nesplňuje 2/0 1/1 1/1 0/0 0/0 4/2 



 9 

 

3.3.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

 

Počet k 30. 6. 2014 

(přepočtení na plně zaměstnané) 
Z toho bez odborné kvalifikace 

61,2 1,79 
 

Specializované činnosti 

Počet k 30. 6. 2014 

(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

Z toho bez 

kvalifikace 

koordinátor školního vzdělávacího programu 1 0 
 

3.3.4 Přehled aprobovanosti výuky 

 

Obor Celkem hodin Ú % P % O % N % 

Hudební 25     1 95 1 22 

Výtvarný          

Taneční          

Literárně dramatický 13     1 62   

 

Vysvětlivky: 

Ú - úplná kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ i stupeň školy i pro 

vyučovaný předmět) 

O - pouze odborná (učitel splňuje kvalifikaci pro daný předmět, ale nemá kvalifikaci pro 

daný typ školy) 

P - pedagogická kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ a stupeň škol, ale 

nemá aprobaci na příslušný předmět) 

N - nevyhovující 

 
3.3.5 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
3.3.5.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu  

(typ vzdělávání) 
Pořadatel 

Počet 

účastníků 

Kurz Office 2010 Technická univerzita Liberec 1 

Varhanní seminář Pražská konzervatoř 2 

Keyboarový seminář ZUŠ Lhenice 2 

Konference České školní inspekce 
Česká školní inspekce 

Liberec 
2 

Taneční seminář současných technik Konzervatoř Duncan Praha 1 

Intuitivní pedagogika Konzervatoř Duncan Praha 1 

Mladý klavír Pražské konzervatoře Pražská konzervatoř 2 

Seminář fyzického básnictví a 

experimentální poezie s Petrem Vášou 

Krajská vědecká knihovna 

Liberec 
4 

Notační program Sibelius 7 ZŠ a ZUŠ Liberec, Jabloňová 1 

Lidový tanec 
TS Magdalena Rychnov u 

Jablonce 
1 

Jak rozezpívat nezpěváky NIDV Liberec 2 

Symposium uměleckého vzdělávání EMCY Budapest 1 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ ČR ve hře na 

klavír 
ZUŠ Praha, Taussigova 5 

Inovace metod ve výtvarné výchově NIDV Hradec Králové 1 

Metodicko-konzultační sobota Konzervatoř Teplice 1 

Žesťové kurzy ZUŠ Vimperk 1 

Smyčcové kurzy Konzervatoř Brno 2 

 



 10 

3.3.5.2 Zvýšení kvalifikace 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel 
Počet 

účastníků 

Rozšiřující studium hudební výchovy pro 2. st. ZŠ 
Technická univerzita 

Liberec 
3 

Pedagogické vzdělávání (pedagogické minimum) 
Technická univerzita 

Liberec 
2 

 

 

3.3.6 Celkový přehled nepedagogických pracovníků 

 

1 ŠPRIGL Miloš vrátný 

2 GOTSCHAMMEROVÁ Radka uklízečka 

3 SEMUSIO Roman vrátný  

4 MUŽÁKOVÁ Jana hospodářka  

5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 

6 KELLEROVÁ Hana sekretářka kolektivního vyučování 

7 ŠPULÁKOVÁ Petra samostatná odborná referentka  

8 TATAROVÁ Milena uklízečka 

9 TRUHLÁŘ Libor školník 

 

3.3.7 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 
3.3.7.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel 
Počet 

účastníků 

Seminář hospodářek Ekvita Liberec 1 

Roční závěrka, personalistika, doplňková činnost Ekvita Liberec 2 

Spisová služba, inventarizace Ekvita Liberec 1 

Inventarizace majetku, nová metodika zřizovacích 

listin 

Ekvita Liberec 
2 

Finanční závěrka, pronájmy Ekvita Liberec 2 

 
 
 

 
4.   ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 
 
4.1 Přehled počtu žáků  
 

Umělecký obor Počet žáků 

Všechny obory celkem 1877 

hudební obor – individuální výuka 961 

hudební obor – kolektivní výuka 200 

výtvarný obor 338 

taneční obor 205 

literárně dramatický obor 173 

 
 



 11 

4.2 Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 

Všechny obory celkem 203 

hudební obor – individuální výuka 73 

hudební obor – kolektivní výuka 32 

výtvarný obor 31 

taneční obor 58 

literárně dramatický obor 9 

 

4.3 Přehled počtu žáků 1. ročníku I. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 

Všechny obory celkem 270 

hudební obor – individuální výuka 184 

hudební obor – kolektivní výuka 19 

výtvarný obor 27 

taneční obor 29 

literárně dramatický obor 11 

 

4.4 Přehled počtu žáků 1. ročníku II. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 

Všechny obory celkem 122 

hudební obor – individuální výuka 74 

hudební obor – kolektivní výuka 18 

výtvarný obor 12 

taneční obor 5 

literárně dramatický obor 13 

 

 
 
 
 
5.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 
5.1 Klasifikace a absence žáků 
 

5.1.1 Klasifikace a absence žáků oddělení klávesových nástrojů 
 

počet žáků 
klavír 

281 

varhany 

5 
cembalo 4 akordeon 5 keyboard 32 harfa 6 

klasifikace 
klavír 

1,24 

varhany 

1,00 

cembalo 

1,15 

akordeon 

1,20 

keyboard 

1,10 

harfa 

1,16 

absence 
klavír 

2,06 

varhany 

1,50 

cembalo 

2,00 

akordeon 

1,00 

keyboard 

1,70 

harfa 

2,50 

neklasifikov

áno 
klavír 0 

varhany 

0 
cembalo 0 akordeon 0 keyboard 0 harfa 0 

odchody, 

ukončení 

studia, 

absolventi 

klavír 

26 

varhany 

0 
cembalo 1 akordeon 0 keyboard 11 harfa 1 

 

 



 12 

5.1.2 Klasifikace a absence žáků oddělení strunných nástrojů 
 

počet žáků housle, viola 143 

klasifikace housle, viola 1,18 

absence housle, viola 2,33 

neklasifikováno housle, viola 2 

odchody, ukončení studia, absolventi housle, viola 11 

 

počet žáků violoncello, kontrabas 56 kytara 80 loutna 0 dudy 2 

klasifikace violoncello, kontrabas 1,03 kytara 1,46 loutna 0 dudy 1 

absence violoncello, kontrabas 1,97 kytara 2,34 loutna 0 dudy 2,7 

neklasifikováno violoncello, kontrabas 1 kytara 1 loutna 0 dudy 0 

odchody, ukončení 

studia, absolventi 
violoncello, kontrabas 3 kytara 21 loutna 0 dudy 0 

 

 

 

5.1.3 Klasifikace a absence žáků oddělení dechových a bicích  
nástrojů 

 

 
zobcová flétna dřevěné žesťové bicí 

počet žáků 93 110 34 17 

klasifikace 1.02 1.04 1.03 1.5 

absence 2.35 2.47 2.68 4.8 

neklasifikováno 0 0 0 1 

odchody, ukončení studia, absolventi 6 12 3 2 

 
 
5.1.4 Klasifikace a absence žáků pěveckého oddělení  
 

 sólový zpěv sborový zpěv 

počet žáků 71 178 

klasifikace 1,05 7,07 

absence 3,56 1 

neklasifikováno 0 0 

odchody, ukončení studia, absolventi 10 5 

 
 

5.1.5 Klasifikace a absence žáků oddělení teoretických předmětů  
 

 přípravné studium hudební nauka hudební seminář celkem 

počet žáků 59 443 63 565 

klasifikace x 1,46 1,25  

absence 3,6 3,34 3,47  

neprospěl x 0 0  

 
 



 13 

5.1.6 Klasifikace a absence žáků interpretačních a pěveckých  
seminářů  

 
 interpretační pěvecký celkem 

počet žáků 23 24 47 

klasifikace 1,25 1,34 x 

absence 5,45 7,00 x 

neprospěl 0 0 0 

 

 
5.1.7 Klasifikace a absence žáků nehudebních oborů  
 

 taneční obor výtvarný obor literárně dramatický obor 

počet žáků 213 304 170 

klasifikace 1,1 1,04 1,25 

absence 3,8 2,2 2,18 

neklasifikováno 0 3 0 

odchody, ukončení 

studia, absolventi 
8 18 10 

 
 

5.2 Počty zameškaných hodin  
 

Název oddělení Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 

Klávesových nástrojů 654 0 

Strunných (housle a viola) 333 0 

Strunných (vcl, kontrabas, kytara) 302 0 

Dechových nástrojů 663 0 

Pěvecké oddělení 431 0 

Teoretických předmětů 2203 0 

Nehudebních oborů 1849 0 

CELKEM 6435 0 

 

5.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého  
a pedagogicko-uměleckého vzdělávání  

 

Konzervatoř 
Střední 

umělecká 
VŠ umělecká 

VŠ pedagogicko- 

umělecká 

VŠ technicko- 

umělecká 
Celkem 

8 3 2 1 6 20 

 

 

 
 

6.   ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 
 
6.1 Spolupráce s uměleckými školami 
 

Konzultace pedagogů a žáků v rámci přijímacího řízení na konzervatoře a umělecké školy. 

Další vzdělávání pedagogů a kurzy pro žáky. 

Společné koncerty pedagogů. 

 



 14 

6.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ) 

 

Zajišťování hudebních vystoupeních na školních slavnostech. Spolupráce při organizování 

soutěží, přehlídek a koncertů. 

 

6.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními 
pedagogickými centry 

 

Posuzování školní zralosti z pohledu udržení pozornosti u žáků s mimořádnými studijními 

předpoklady (kontrakce ročníků). 

 

6.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 
6.4.1 Spolupráce s příspěvkovými kulturními organizacemi 
 

Pronájem prostor pro vystoupení a koncerty žáků ZUŠ - Divadlo F. X. Šaldy, ZOO - 

Lidové sady, Oblastní galerie, Severočeské muzeum. 

 

6.4.2 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 

Zajišťování hudebních vystoupení na slavnostech - Sdružení Tulipán, ČMOS PS, 

sportovní organizace, domovy seniorů, církevní obce, festivaly a soutěžní přehlídky 

neuměleckého charakteru, vernisáže umělců a uměleckých sdružení, slavnosti 31. pluku 

BCHRO, státní svátky organizované Statutárním městem Liberec či Libereckým krajem. 

ZUŠ Liberec nabízí ve večerních hodinách své prostory k pronájmu dvěma libereckým 

pěveckým sborům - Ještěd a Rosex, a dále Sdružení přátel komorní hudby. 

 

 

6.5 Spolupráce s odbory 

 

Probíhá pravidelné informování a projednávání dle uzavřené kolektivní smlouvy. Kolektivní 

smlouva byla uzavřena v březnu 2014. Od září 2013 do března 2014 se uskutečnila 2 jednání o 

podobě kolektivní smlouvy a od uzavření kolektivní smlouvy zaměstnavatel jednal s odbory 

celkem čtyřikrát o pracovně provozních záležitostech, které vyplývají ze zákona a znění 

kolektivní smlouvy.  

 

 

6.6 Spolupráce se školskou radou 

 

Školská rada zasedala celkem dvakrát. Obsah jednání je v zápisech jednání školské rady. 

 

 

6.7 Spolupráce s rodiči 

 
6.7.1 Informační servis 

 

Zákonný zástupce na webových stránkách nalezne základní informace o škole, 

kontakty, kompletní plány mimoškolních aktivit, zákonem předepsané dokumenty a  

odkazy na rodičovská sdružení při škole.  

Zákonní zástupci využívají přes webové rozhraní elektronické zapisování žáků do 

rozvrhů kolektivního vyučování několik dnů před zahájením školního roku.  

V budově školy se pravidelně aktualizují informace pro zákonné zástupce i veřejnost 

(akce školy nad rámec vyučování a dokumenty školy či jiná aktuální sdělení). 
 
 



 15 

6.7.2 Návštěva vyučování 
 

Každý zákonný zástupce má možnost po předchozí domluvě s pedagogem navštívit 

vyučovací hodinu. 

 

6.7.3 Třídní přehrávky a hodiny pro rodiče 

 

Každý pedagog má povinnost organizovat nejméně jeden třídní koncert, vystoupení či 

hodinu pro rodiče, v rámci které představí výsledky práce svých žáků. a  

 

6.7.4 Koncerty pro rodiče s dětmi 
 

Škola ve spolupráci se SRDŠ ZUŠ Liberec organizuje koncerty a vystoupení 

profesionálních umělců přímo ve škole (cca 5x ročně) a zájezdy na divadelní a baletní 

představení v profesionálních scénách v Liberci nebo v Praze. 

 

6.7.5 Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí školy ZUŠ 
Liberec (SRPDŠ) 

 

Výbor SRPDŠ  stanovil pro spolupráci s učiteli jasná organizační a finanční pravidla, na 

základě kterých podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, 

vystoupení, zahraniční a tuzemské výjezdy, soutěže, další vzdělávání). V příloze Plán 

práce školy je podpora označena písmeny SRPDŠ u příslušné aktivity. Výbor se 

pravidelně schází - viz příloha Plán práce školy. SRPDŠ zajišťuje finanční prostředky od 

sponzorů. Výbor podporuje aktivity všech žáků, vyjma žáky sborového zpěvu.  

 

6.7.6 Spolupráce s Kruhem přátel Severáčku (KPS) 

 

Výbor KPS podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, vystoupení, 

zahraniční a tuzemské výjezdy a soutěže či festivaly, letní dětské tábory). Výbor se 

pravidelně schází - viz příloha Plán práce školy. KPS zajišťuje finanční prostředky od 

sponzorů. Výbor podporuje aktivity žáků sborového zpěvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.   ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 
7.1 Výsledky soutěží a přehlídek 

 

Škola se aktivně zapojuje do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR pro základní umělecké školy, dále do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo 

kultury ČR a další organizace v ČR i v cizině. Škola je také pořadatelem školních, okresních, 

krajských i ústředních kol těchto uměleckých soutěží. 

Soutěž mají velký význam v procesu autoevaluace školy, neboť jsou hlavním měřítkem 

porovnávání kvality jednotlivých škol a hrají také významnou roli v dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků.  

Soutěže se zúčastnil v letošním školním roce v průměru každý čtvrtý žák školy. 

 



 16 

7.1.1 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT ČR 

 

 

Název soutěže Postupové kolo 

Počet 

soutěžních 

kategorií 

Umístění 

Hra na klavír Okresní 11 

1. místo  15x 

2. místo    4x 

3. místo    6x 

Hra na kytaru Okresní 9 
1. místo    8x 

2. místo    3x 

Hra na smyčcové nástroje 

(housle, viola, violoncello, 

kontrabas) 

Okresní 10 

1. místo  21x 

2. místo  18x 

3. místo    1x 

Evropa ve škole 

literární část 
Krajské 4 1. místo    1x 

Evropa ve škole 

výtvarná část 
Krajské 4 

1. místo    4x 

3. místo    2x 

Hra na klavír Krajské 11 
1. místo    7x 

2. místo    6x 

Hra na kytaru Krajské 9 

1. místo    3x 

2. místo    4x 

3. místo    1x 

Slovesný projev Krajské 4 

1. místo  13x 

2. místo    4x 

3. místo    8x 

Umělecký přednes Krajské 4 

1. místo  10x 

2. místo    6x 

3. místo    7x 

Jazzové a dechové orchestry Krajské 6 1. místo    2x 

Hra na smyčcové nástroje 

(housle, viola, violoncello, 

kontrabas) 

Krajské 10 
1. místo  10x 

2. místo    8x 

Výtvarný obor Krajské 4 1. místo    2x 

Jazzové a dechové orchestry Ústřední 6 2. místo    2x 

Evropa ve škole 

výtvarná část 
Ústřední 4 čestné uznání  1x 

Slovesný projev Ústřední 4 1. místo   1x 

Umělecký přednes Ústřední 4 

2. místo    2x 

3. místo    3x 

čestné uznání  2x 

Výtvarný obor Ústřední 4 1. místo    2x 

Hra na smyčcové nástroje 

(housle, viola, violoncello, 

kontrabas) 

Ústřední 10 

1. místo    1x 

2. místo    2x 

3. místo    1x 

 

 

7.1.2 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených jinými subjekty 

 

 

Název soutěže Soutěžní kolo 

Počet 

soutěžních 

kategorií 

Umístění 

Velká cena ZUŠ Česká Lípa ve 

hře na dechové nástroje 
Krajské 9 

1. místo    1x 

2. místo    2x 

3. místo    3x 

Organum regium - varhanní 

soutěž 
Ústřední 2 3. místo    1x 

Cena Českého ráje - sborový Krajské 3 1. místo    1x 



 17 

zpěv 

Lípa Cantates - sólový zpěv Ústřední 6 
1. místo    1x 

3. místo    3x 

Mládí a Bohuslav Martinů - 

hra na violoncello 
Ústřední 9 

2. místo    2x 

3. místo    3x 

Divadelní přehlídka „Jedzie 

pociąg z daleka, czyli 

interdyscyplinarna podróż 

artystyczna”  - Polsko 

Mezinárodní 2 
1. místo    1x 

3. místo    1x 

Soutěž klavírních duet „XIII. 

Ogólnopolski Konkurs Duetów 

Fortepianowych“ - Polsko 

Mezinárodní 3 3. místo    1x 

Dětská scéna - soutěž 

dětských divadel 
Ústřední 6 ocenění     2x 

Šrámkův Písek - soutěž 

dětských divadel 
Ústřední 6 ocenění     1x 

Loutkářská Chrudim - soutěž 

dětských divadel 
Ústřední 6 ocenění     1x 

Podzimní fantazie 2013 - 

taneční soutěž 
Ústřední 2 ocenění     1x 

Jičín - město pohádky - 

výtvarná soutěž 
Ústřední 6 1. místo    1x 

Mezinárodní den zvířat - 

výtvarná soutěž 
Krajské 9 ocenění     4x 

Kde končí svět - výtvarná 

soutěž 
Krajské 9 

1. místo    1x 

2. místo    1x 

Černobílé turné Lucie Bílé - 

výtvarná soutěž 
Ústřední 1 ocenění     2x 

Tanambourré 2014 - tanec Ústřední 1 ocenění     2x 

 

 

7.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 
 

  

 

7.3 Doplňková činnost 
 

Úspěšná realizace doplňkové činnosti pomáhá krýt ztrátu z hlavní činnosti školy. Jedná se o 

jednorázové, krátkodobé a dlouhodobé pronájmy prostor školy.  

Jednorázové pronájmy: např. Bohemia cancat - mezinárodní festival sborového zpěvu, 

Divadelní fakulta AMU Praha, TS Magdalena - taneční studio. 

Krátkodobé pronájmy: zájmová činnost uměleckých těles a zdravotních pohybových aktivit, 

která provozují občanská sdružení a OSVČ. Pronájmy se konají po ukončení výuky v ZUŠ ve 

večerních hodinách v tanečních sálech, salónku a malém sále. Pronájmy jsou v délce do 

jednoho roku a jsou každoročně obnovovány. 

Dlouhodobé pronájmy: dvě prodejny v budově školy mají schválené dlouhodobě pronajmutí 

přízemních prostor. Pronájem je schválen Radou města Liberec. 

Výše pronájmů je stanovena tak, aby ve své konečné a celkové výši nepřesáhly výše jednoho 

miliónu korun z důvodů následné povinné platby DPH, což by ve svém důsledku znamenalo 

snížení zisku.  

 

7.4 Vlastní prezentace školy 

 

 Prezentace školy se odehrává v několika rovinách: 

- internetové stránky školy s informačním servisem 

- uveřejňování akcí v měsíčníku Kalendář Liberecka 

- veřejná vystoupení a koncerty 

Kompletní přehled akcí je v příloze Plán práce školy.  

  



 18 

7.4.1 Aktivity školy v budově ZUŠ 

 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Interní večery hudebního oboru 21 20 21 

Koncerty a soustředění ve škole 110 89 106 

Vernisáže výtvarného oboru v atriu 4 4 4 

Vernisáže výtvarného oboru v Chrastavě 1 1 1 

Jednorázové pronájmy sálů  22 24 24 

Akce nehudebních oborů 117 65 67 

Třídní přehrávky HO a tř. hodiny NHO 61 71 84 

 

 

7.4.2 Jednodenní aktivity školy mimo budovu ZUŠ 

 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Počet výjezdů (vystoupení) v tuzemsku 183 180 193 

Počet výjezdů (vystoupení) v zahraničí 10 11 5 

 

 

7.4.3 Vícedenní aktivity školy mimo budovu ZUŠ 

 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Počet vícedenních výjezdů v tuzemsku 15 9 8 

Počet vícedenních výjezdů v zahraničí 7 3 8 

 

 

 

 

 

8. ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH 
 

 ZUŠ Liberec neposkytuje žádné poradenské služby. 

Základní umělecké školství se nepotýká díky svému charakteru prací s žáky se speciálními 

vzdělávacími a výchovnými problémy. V ZUŠ Liberec se případné situace řeší individuálně 

v součinnosti s žákem, třídním učitelem a rodiči. Žáci s mimořádnými studijními předpoklady 

mají možnost studovat obor s vyšší časovou dotací v případě, že vykonají úspěšně 

komisionální zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

9. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY 
 

9.1 Organizační schéma 

 

Pedagogická činnost 

1  Ředitel 

 1.1  Zástupce ředitele  

 1.1.1  Vedoucí předmětové komisí  (vedoucí oddělení) 

 1.1.1.1 Učitel  

  

Administrativní činnost 

 1 Ředitel  

1.1 Administrativní pracovník  

 

Provozní činnost 

 1 Ředitel  

 1.1 Školník (1) 

 1.1.1 Uklízečka  

 1.1.2 Vrátný  

  

 

9.2 Autoevaluační zpráva 

 

Základním principem je respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců s udržením 

stávající kvality výuky. Napříč obory naplňujeme vizi školy = umělecké vzdělávání založené na 

vysoké individuální kvalitě výuky uměleckých dovedností s praktickou realizací v ansámblových 

a skupinových činnostech. 

 

V hudebním oboru maximálně podporujeme výuku komorní, souborové a orchestrální hry. 

Nabízíme výuku na všechny nástroje symfonického orchestru, včetně méně tradičních nástrojů 

- dudy, harfa, cembalo, varhany, basklarinet, anglický roh, loutna, akordeon, keyboard, 

elektrická a basová kytara. Ve všech oborech vytváříme žákům příležitosti k vystupování, 

koncertování a vystavování prací. Snažíme se přes časové a organizační překážky o spolupráci 

jednotlivých oborů ve společných projektech. Spolupracujeme s partnerskými školami a 

kulturními institucemi. Vnímáme školu jako otevřenou instituci pro studenty uměleckých oborů 

–jsme v kontaktu s uměleckými tělesy (Česká filharmonie, Divadlo F. X. Šaldy, Naivní divadlo), 

s vysokými školami (DAMU Praha, Technická univerzita v Liberci), se středními uměleckými 

školami v Libereckém kraji a konzervatořemi v ČR. Vytváříme podnětné prostředí a podmínky 

pro žáky s mimořádnými studijními předpoklady ve všech oborech. Zapojujeme se i nadále do 

mezinárodních projektů. Pokračujeme v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních dovednostech a ovládání počítačové 

techniky. I nadále se snažíme nabídnout mladým, budoucím, odborně i pedagogicky 

způsobilým učitelům nová pracovní místa v ZUŠ. Prohlubujeme efektivní způsoby komunikace 

mezi školou a rodiči – pomoc rodičů a přátel školy při organizaci náročných akcí, principy 

otevřené výuky, pravidelné uveřejňování informací v Kalendáři Liberecka a trvalá aktualizace 

webových stran školy. I za ztížených provozních podmínek (budova ZŠ a její rekonstrukce) je 

v provozu další detašované pracoviště – od září 2013 v Hrádku nad Nisou, Základní škole 

v Komenského ulici. Snažíme se rozvíjet školu promyšlenou personální politikou, hospodárností 

provozních nákladů, kvalitní výukou ve všech oborech a prezentováním práce dětí školními i 

mimoškolními aktivitami. V příštím školním roce 2014/2015 si přejeme oslavit 90. výročí 

založení školy v duchu tří slov: tradice, kvalita, porozumění. 

 

Hudební obor  

Vedle tradičních činností se daří rozšiřovat výuku praktických činností pro žáky, kteří se 

neúčastní komorní a ansámblové hry. Ve dvou ročnících, ve kterých probíhá výuka podle 

školního vzdělávacího programu, se tito žáci vzdělávají v předmětu Instrumentální nebo 

Pěvecký seminář. 

V nástrojovém vybavení byly pořízeny finančně nákladné nástroje pro dechové oddělení (např. 

hoboj) a započata příprava na investiční nákupy dvou basklarinetů. Dále byla ve spolupráci se 

SRPDŠ pořízena nová háčková harfa. 



 20 

Podařilo se navázat spolupráci s Českou filharmonií s možností dalšího rozvoje - projekt ZUŠ a 

ČF (aktivity pro žáky a nabídka pořadů ČF pro rodiče s dětmi).  

 

Výtvarný obor 

Z důvodů nedostatku finančních prostředků byla odložena realizace animačního studia. 

V počítačové třídě byly kompletně vyměněny všechny počítačové stanice za nové a vybaveny 

grafickými programy. 

 

Taneční obor 

Nadále se pracuje na vybudování fundusu tanečního oboru a zlepšení audiovizuálního vybavení 

tanečních sálů. 

 

Literárně dramatický obor 

Využití bývalého kina Varšava pro potřeby obory se zastavilo z důvodů jiných priorit majitele 

objektu. Příprava projektové dokumentace vybavení učeben světelnou technikou.  

 

Významné opravy 

Renovace parketové podlahy velkého sálu a oprava jeviště. Výměna koberců v polovině 

učeben.  

 

 

 

10. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY 
 

10.1 Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje) 

 

Škola se nalézá v situaci, kdy poptávka převyšuje nabídku volných míst školy. Kapacita školy 

je opakovaně naplněna do posledního místa a situace má dopad na výběr žáků v přijímacím 

řízení, kdy se žáky školy stávají děti s vyššími předpoklady k uměleckému vzdělávání. V této 

situaci je snazší docílit vyšší kvality výstupů vzdělávání. Přesto nadále spolupracujeme 

s organizátory přehlídek dětí mateřských škol, které se konají v budově ZUŠ Liberec. Rodiče 

dětí, které se přehlídky účastní, mohou „nahlédnout“ do budovy ZUŠ, což zvyšuje motivaci pro 

potencionální zájemce o studium v ZUŠ. 

 

10.2 Přehled vývoje počtu žáků 
 

Školní rok Celkový počet žáků Kapacita školy 

2007/2008 1807 1807 

2008/2009 1807 1807 

2009/2010 1813 1847 

2010/2011 1847 1847 

2011/2012 1844 1847 

2012/2013 1847 1847 

2013/2014 1877 1877 

 

 

10.3 Materiálně technické vybavení, investice - výhledy a záměry 

 

Elektronizace třídní dokumentace 

Z důvodů vysokých finančních vstupů se nedaří zajistit plnou elektronizaci třídní dokumentace 

ve všech třídách. Vysoké vstupní náklady lze pokrýt pouze s pomocí vnějších finančních dotací 

(zřizovatel, projekty EU). 

 

Hudební nástroje a vybavení 

Nákup investičně náročných nástrojů - basklarinet ve spolupráci se SRPDŠ, digitální přenosný 

klavír (klavinova) a hoboj. 

Realizace animačního studia ve výtvarném oboru - drobné interiérové úpravy, nákup nábytku a 

digitálního zařízení. Pořízení velkoplošného grafického listu. 

Vybudování fundusu tanečního oboru. 



 21 

 

Optimalizace administrativy 

Po úpravách sborovny a místností zástupců realizovat úpravu interiéru sekretariátu školy. Dále 

hledat řešení v zavádění digitalizace elektronického vedení třídní dokumentace do všech 

učeben v budově školy a do detašovaných pracovišť. 

Pořízení multifunkční vysokokapacitní kopírky do sborovny. 

 

Opravy interiéru 

Výměna koberců ve zbývajících třídách. 

Oprava fasády v Heliově ulici a nad parkovištěm školy. 

Oprava nerovné dlažby před hlavním vchodem do budovy. 

Příprava moderně pojatého vybavení velkého sálu zvukovou a světelnou technikou s využitím 

pro hudební a literárně dramatický obor. 

 
  

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ 
 

11.1 Projekty s partnery v ČR 

 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je přílohou 

výroční zprávy. 

 

Společný orchestr žáků ZUŠ a členů České filharmonie 

Účast žáků hudebního oboru v celostátním projektu. 

 

Tancity/Loučení 

Natáčení filmu se žáky v tanečním oboru. 

 

Malby a kresby v plenéru - výtvarné exkurze 

Žáci výtvarného oboru celoročně pracují v plenéru (ZOO, Bedřichov, Poniklá, Bozkovské  

jeskyně) 

Prohlídka výstavy „Tim Burton“ v Praze 

 

Koncerty souborů ZUŠ v Libereckém kraji 

Dva koncerty přípravných smyčcových souborů ZUŠ Frýdlantská a ZŠ a ZUŠ Jabloňová. 

Koncerty jazzových orchestrů ZUŠ Česká Lípa a ZUŠ Liberec 

 

Harfový festival PRAH-A-HARP 

Účast žáků ZUŠ Liberec v Praze a pořádání festivalového koncertu v Liberci. 

 

Rok české hudby 2014 

Vystoupení orchestrů v Jablonci nad Nisou. 

 

Koncerty pro rodiče a děti 

Ve spolupráci se SRPDŠ ZUŠ Liberec organizujeme koncerty profesionálních umělců pro dětí a  

jejich rodiče. 

 

 

11.2 Zapojení do mezinárodní spolupráce  
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je přílohou 

výroční zprávy. Financování projektů bylo zajištěno vícezdrojovým financováním - ZUŠ Liberec, 

partneři projektu, zákonní zástupci, SRPDŠ ZUŠ Liberec a sponzoři. 

 

Musikschule Hoyerswerda - Německo 

Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 

 

Musikschule Dreiländereck Zittau - Německo  

Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 



 22 

 

Gymnasium St. Stephan Augsburg - Německo  

Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 

 

Meetingpoint Music Messiaen Görlitz - Německo 

Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 

 

Europera - Jugendorchester Euroregionu Nisa Zittau - Německo 

Účast starších žáků v průběhu školního roku. 

 

Zachování varhanní hudby budoucím generacím Zittau - Německo 

Projekt EU s partnerem v Německu (Zittau) a v ČR (Krnov) pro žáky varhanních tříd. Od roku 

2010 probíhá celoročně – koncerty, dílny, semináře pro žáky a učitele v rámci Euroregionu 

Nisa. 

 

Bayerische Philharmonie München - Německo a Szkola Muzyczna Jelenia Góra - Polsko  

Výměnný pobyt žáků hudebního oboru - společný projekt symfonického orchestru 

 

Základní škola Veendam - Holandsko  

Výměnný pobyt dechových orchestrů. 

 

Koncertní zájezd Severáčku - Francie, Švédsko 

Koncertní reciproční zájezd Severáčku do Francie a Švédska. 

 

  

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

12.1 Mimorozpočtové zdroje 

 

Poskytovatel Částka v Kč Účel 

Statutární město Liberec 10 000 Kč Swing a tanec 

Liberecký kraj 125 400 Kč Ústřední kolo soutěže ZUŠ ČR 

Liberecký kraj 275 000 Kč Soutěže ZUŠ  - okresní a krajská kola 

 

 

12.2 Příjmová část -  uplynulý kalendářní rok 
 

Částky jsou uváděny v Kč 

Státní dotace 
Dotace 

obce 
Poplatky žáků 

Hospodářská 

činnost 
Ostatní Celkem 

25 539 368 1 630 262 4 631 717 1 002 735 1 112 066 33 916 149 

           

 

12.3 Výdajová část -  uplynulý kalendářní rok 

 

Investiční výdaje Platy Odvody Učebnice DVPP 

2 584 836 Kč 19 138 839 Kč 6 699 381 Kč 0 0 

 

 

Stipendia Provozní náklady Celkem Schválený hospodářský výsledek 

0 8 052 311 Kč 33 890 531 Kč 25 618 Kč 

 
 

 

 

 



 23 

13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ 
ŠKOLNÍ ROK (instituce, termín, stručný přehled zjištění) 

 

OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE 

Plnění opatření uložených k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole OIP od 11. 2. 2013 

do 4. 4. 2013. Zaměření na pracovní poměr, dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení 

práce, odměňování, příplatky za práci v sobotu a v neděli. Všechny nedostatky byly 

odstraněny. 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

Kontrola detašovaného pracoviště Turpišova 407, Chrastava. Státní zdravotní dozor nad 

dodržováním zákazů a plnění povinností dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, ve spojení s vyhl. č. 

410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 

výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění vyhl. č. 343/2009 Sb. Nebyly zjištěny 

nedostatky. 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

Kontrola v budově ZUŠ, Frýdlantská 1359/19, Liberec. Státní zdravotní dozor nad dodržováním 

zákazů a plnění povinností dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění, ve spojení s vyhl. č. 410/2005 Sb. o 

hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 

vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění vyhl. č. 343/2009 Sb. Byly zjištěny drobné nedostatky 

a ve stanoveném termínu odstraněny.  

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 

Kontrola věcné správnosti dokumentace o začlenění provozovaných činností, stanovení 

organice zabezpečení požární ochrany, požární řády, požární poplachové směrnice, tematický 

plán a časový rozvrh školení a odborné přípravy, školení zaměstnanců o požární ochraně a 

požární kniha. Nebyly zjištěny žádné závady. 

Kontrola skladu úklidových prostředků (regálů). Nebyly zjištěny nedostatky. Celkové hodnocení 

vyhovující. 

Kontrola požárních dveří I.P.P. Drobné nedostatky byly odstraněny v průběhu kontroly (např. 

těsnící zpěňovací pásky. 

  

OSA - ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  

Kontrola ohlašovací povinnosti autorských práv. Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ. 

Ve školním roce bylo vydáno celkem 41 správních rozhodnutí o výši příspěvku na úhradu 

nákladů spojených s poskytováním základů vzdělání v základní umělecké škole (sleva 

školného) a o individuálním studijním plánu v předmětu hudební nauka. Proti žádnému 

správnímu rozhodnutí nebylo v zákonném termínu podáno žádné odvolání. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 24 

14.  PŘÍLOHY 
 

14.1 Revize Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec 
 

5.1 Přípravná hudební výchova 

Charakteristika: 

Přípravná hudební výchova je určena 5 a 6 letým dětem, které se zde poprvé seznamují se základními 

prvky hudební teorie formou her, a poslechovými činnostmi rozvíjejí svoji hudebnost a připravují se 

ke hře na hudební nástroj. Výuka Přípravného studia prvním rokem probíhá v prvním pololetí ve dvou 

lekcích týdně ve skupině do 16 žáků a od druhého pololetí v 1. lekci výuka ve skupině do 16 žáků a 2. 

lekci v nástrojovém kroužku s dvěma až čtyřmi žáky s možností výběru mezi čtyřmi nástroji – klavír, 

housle, violoncello, zobcová flétna. Výuka Přípravného studia druhým rokem probíhá již od prvního 

pololetí stejnou formou jako v druhém pololetí prvního roku Přípravného studia. 

 

Učební plán: 

Výuka 
Název vyučovacího 

předmětu 

Počet hodin v ročníku 

1. ročník 2. ročník 

1. 

pololetí 

2. 

pololetí 

1. 

pololetí 
2. pololetí 

Kolektivní Přípravná hudební výchova 2 1 1 1 

Individuální Přípravná hra na nástroj   1 1 1 

 

Činnosti interpretační 

Pěvecké: 

Žák 

má správné návyky dýchání, výslovnosti a tvoření tónu 

je schopen melodizace slov a vět 

snaží se intonovat podle sluchu i notového zápisu 

interpretuje sám či v kolektivu lidové a umělé písně 

Rytmicko-pohybové:  

Žák 

používá hru na tělo, pohybové hry, tanec 

rozvíjí smysl pro 2 dobé a 3 dobé metrum 

je schopen zrytmizovat slovo, slovní řadu a říkadlo 

rozlišuje těžkou a lehkou dobu 

taktuje jednoduché písně v sudém a lichém taktu 

pozná písně podle tleskaného rytmu 

umí vytleskat jednoduché takty 

 

5.2, 5.6, 5.9, 5.18, 5.30 klavír, housle, violoncello, zobcová flétna, zpěv 

Učební plán: 

Výuka Název vyučovacího předmětu 
Počet hodin v ročníku 

1.r. / 2. pol. 2.r. 

Skupinová Přípravné studium 1 1 

 

5.30 

Učební osnovy přípravného studia: 

Žák rozvíjí schopnost dalšího hlasového a hudebního vývoje 

Provádí hravou formou dechová, pěvecká a pohybová cvičení 

Správně vyslovuje 

Snaží se vnitřně soustředit a sebeovládat 

 

4. ročník 

Žák zdokonaluje dechovou techniku s ohledem k fyzické vyspělosti 

III. ročník  

Žák dokáže zazpívat základní melodické ozdoby ve skladbách 



 25 

 

5.31 

vypustit 

 

6.3 

Výtvarný obor - ZUŠ Liberec, detašované pracoviště Chrastava 

Charakteristika oboru 

Studium je zaměřeno především na osobnostní rozvoj žáka prostřednictvím výtvarného umění, 

kultivace osobnosti žáka a rozvoj jeho tvořivého potenciálu. Seznamuje žáky s různými výtvarnými 

technikami, dějinami umění a rozvíjí výtvarné myšlení. Porozuměním výtvarnému jazyku pomáhá 

nalézt celoživotní vztah k výtvarné kultuře.  

Studium připravuje žáky k přijímacím řízením na střední a vysoké školy. 

 

Vzdělání ve výtvarném oboru probíhá ve dvou oblastech:  

Recepce a reflexe výtvarného umění  - žák se seznamuje s historií i současným vývojem umění 

adekvátně svému věku, učí se chápat podstatu uměleckého díla, vnímat jeho hodnoty. 

Výtvarná tvorba – žák vyjadřuje prostřednictvím výtvarné tvorby vlastní vidění světa a svoje výtvarné 

myšlení odpovídajícími výtvarnými postupy.  

 

Studijní zaměření VÝTVARNÉ VYJADŘOVÁNÍ 

Tento předmět integruje postupy plošné tvorby (malba, kresba, grafické techniky a další plošné 

techniky), prostorové tvorby (modelování, keramika, konstrukce z dalších materiálů) a výtvarné 

kultury. 

 

Výtvarný obor přijímá ke studiu žáky od 5 let. Ve skupině je maximálně 15 žáků.  Výuky je 

organizována v tříhodinových blocích, ve výjimečných případech je organizována jinou formou 

(exkurze, návštěvy výstav, soustředění apod.) 

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM 

Je určeno pro děti od 5 let. 

 1. 2. 

Výtvarné vyjadřování 3 3 

 

Osnovy: 

Žák: 

Orientuje se v základních výtvarných pojmech (malba, kresba), nástroji a pomůckami.  

Zvládá jednoduché výtvarné postupy – spontánně kreslí, maluje, modeluje přiměřeně svému vývoji. 

Cíleně řeší dílčí úkoly dle pokyn učitele. 

Koriguje průběh své práce na základě pokynů učitele. 

Spolupracuje ve skupině na dílčích úkolech. 

Jednoduše slovně ohodnotí svoji práci. 

Dodržuje pravidla hygieny a bezpečnosti práce. 

 

ZÁKLADNÍ STUDIUM PRVNÍHO STUPNĚ 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Výtvarné vyjadřování 3 3 3 3 3 3 3 

 

Osnovy:  

Žák: 

1. ročník 

Užívá správně základní výtvarné pojmy (maluji, kreslím, modeluji). 

Nepřipodobňuje svoji práci ostatním. 

Za pomoci učitele zvládá formát. 

Spolupracuje  s ostatními žáky. 

Užívá správně základní výtvarné nástroje, správně je pojmenuje a pečuje o ně (tužka, dřívko, pastel, 

štětec kulatý, štětec plochý)  

Rozlišuje mezi realitou a fantazií. 

Má správné pracovní návyky. 

Dbá bezpečnosti práce. 

 

 



 26 

2. ročník 

Užívá správně další výtvarné pojmy (malba, kresba, grafika – tisk z koláže, modelování, keramická 

hlína, koláž) 

Aktivně a zodpovědně přistupuje ke svoji práci, je schopen ji naplánovat a dokončit. 

Přiměřenou formou hodnotí svoji práci i práci druhých. 

Užívá správně další výtvarné nástroje, správně je pojmenuje a pečuje o ně (měkká a tvrdá tužka, 

dřívko, pastel, štětec kulatý, štětec plochý, pero, tuš, inkoust, suchý a mastný pastel). 

Za pomoci učitele zvládá vhodnou kompozici prvků ve formátu. 

Má správné pracovní návyky, pečuje o nástroje a pomůcky. 

Dokáže vnímat výtvarné dílo a jednoduše jej popsat. 

 

3. ročník 

Užívá správně další výtvarné pojmy a umí pojmenovat výtvarné techniky (malba temperou,  akvarel, 

kresba tužkou, tuší, pastelem, grafika – linoryt, monotyp, frotáž) 

Hodnotí svoji práci i práci svých spolužáků, pojmenuje myšlenkové postupy a techniky.  

Přemýšlí nad tématem, diskutuje s pedagogem. 

Za pomoci učitele využívá formát, umísťuje do něj prvky s ohledem na kompozici. 

Přetváří předměty, mění běžné v neobvyklé. 

Rozumí základním výtvarným pojmům (odstín, kontrast, barva, tvar, kompozice...) 

Dokáže vnímat výtvarné dílo, sdělit svůj názor na něj. 

Rozlišuje mezi realitou a abstrakcí. 

 

4. ročník 

Vědomě užívá základní vyjadřovací prostředky plošné tvorby – linie, barva, tvar. 

Vizuální podněty převádí do plošné i prostorové tvorby. 

Seznamuje se s vybranými díly a autory, pamatuje si základní pojmy z výtvarné kultury a historie. 

Hodnotí výtvarné práce svoje i ostatních, vyjadřuje své pocity a názory podložené argumenty, 

pokouší se o jednoduchou analýzu výtvarného díla. 

Přemýšlí nad tématem, diskutuje s pedagogem, pod jeho vedením volí techniku a nástroje vhodné 

k vyjádření své výtvarné myšlenky. 

Zvládá pracovat s velkými formáty a vhodně jim přizpůsobí kompozici prvků. 

Dokáže si naplánovat svoji práci a úspěšně ji dokončit. 

 

5. ročník 

Nachází souvislosti mezi svoji tvorbou a tvorbou z vybraných kapitol DVU a umění současnosti. 

Pozoruje realitu a přetváří ji vhodným způsobem. 

Přemýšlí nad zadanými tématy, hledá kontexty a vyjadřuje se originálně. 

Je schopen jednoduchých abstrakcí reality. 

Za pomoci učitele vědomě volí výtvarné techniky a prostředky tak, aby dosáhl požadovaného 

výtvarného účinku. 

Při tvorbě koriguje svoji práci a reaguje na aktuální podněty. 

Přiměřenými argumenty obhajuje svoji práci, je schopen popsat použité výtvarné a myšlenkové 

postupy. 

6. ročník 

Má povědomí o současném moderním umění, snaží se chápat a tolerovat myšlenkové postupy 

moderního umění. 

Vědomě pracuje se základními obrazotvornými prvky (linie, přítlak, bod, plocha, prostor, světlo, stín, 

struktura, tvar, kompozice) 

Vědomě využívá účinky barev a tvar. 

Promyšleně volí výtvarné prostředky a techniky. 

Používá správnou výtvarnou terminologii. 

Kultivovaně diskutuje o svém díle i dílech ostatních žáků. 

Je schopen abstraktního vyjádření s porozuměním. 

Pod vedením pedagoga využívá obrazotvorných prvků (objem, prostor, prvek..) k vybudování 

prostorového objektu, pozná jejich vztahy a vlastnosti (opakování, dynamika, podobnost, rytmus, 

struktura) 

 

7. ročník 

Vědomě využívá kompozičních prvků a barev ve formátu k dosažení požadovaného účinku díla. 

Chápe výtvarné vyjadřování jako komunikaci autora s okolím. 

Vědomě proměňuje běžné v nezvyklé. 



 27 

Prohlubuje schopnost abstraktního myšlení 

Umí popsat svoje myšlenkové postupy. 

Komponuje tvarové a prostorové vztahy. 

Je schopen provést jednoduchou analýzu děl současného umění a hledat parafráze ve svojí tvorbě. 

Má povědomí o vybraných autorech a dílech, inspiruje se jimi a je schopen pochopit podstatu jejich 

tvorby. 

Orientuje se dle svých možností v DVU, rozlišuje hlavní znaky jednotlivých slohů a období. 

Má přehled o nejvýznačnějších památkách ve svém okolí. 

 

ZÁKLADNÍ STUDIUM DRUHÉHO STUPNĚ 

 1. 2. 3. 4. 

Výtvarné vyjadřování 3 3 3 3 

 

Osnovy: 

Žák: 

I. ročník  

Pracuje soustředěně a dlouhodobě na výtvarném projektu. 

Rozlišuje obsah a formu. 

Respektuje odlišné výtvarné názory a projevy. 

Nahlíží na výtvarné téma z různých úhlů, hledá vlastní originální postupy myšlenkové a výtvarné. 

Přesnými argumenty zhodnotí svoji práci i ostatních. 

Promyšleně využívá prostorové kompozice a samostatně kombinuje prvky a materiály k dosažení 

vlastního výtvarného záměru. 

Dokáže vyjádřit pocity z účinku uměleckého díla na diváka. 

 

II. ročník  

Hledá inspiraci v realitě, ve svém okolí a dokáže ji vlastním způsobem výtvarně sdělit. 

Samostatně řeší výtvarné problémy, experimentuje. 

Pracuje se znaky, symboly, abstrahováním, parafrází, nadsázkou. 

Konkrétní téma vyjádří symbolicky a nefigurativně. 

Přiměřenými argumenty obhájí svoji práci a analyzovat práci ostatních žáků. 

Používá vědomě výtvarný jazyk k vyjádření vlastních výtvarných záměrů. 

Má základní přehled v  DVU. 

Pozná výtvarné památky ve svém regionu, umí je zařadit v kontextu DVU a pojmenovat. 

 

III. ročník  

Hlouběji pracuje s vizuálními znaky a symboly. 

Správně používá odbornou terminologii vztahující se k dané oblasti. 

Používá výtvarnou zkratku, nadsázku, stylizaci, abstrahuje, parafrázuje. 

Samostatně volí materiály a pracovní postupy k dosažení vlastního výtvarného záměru. 

Experimentuje s materiály a technologickými postupy. 

Prezentuje vlastní práci, volí vhodnou formu, adjustaci, výstavní koncepci atd. 

Rozlišuje dekorativní a umělecké objekty. 

Diskutuje hodnotách umění, používá vhodné argumenty. 

 

IV. ročník  

Je schopen naplánovat a zrealizovat jednoduchý výtvarný projekt či řadu. 

Adekvátně ke svému záměru volí vhodné materiály s ohledem na jejich vlastnosti. 

Ovládá technologické postupy zvolených technik. 

Používá analýzu, syntézu, parafrázi, nadsázku ve svém výtvarném projevu.  

Rozlišuje mezi designem, volnou tvorbou a konfekční dekorací. 

Vytváří složitější prostorové kompozice a objekty. 

Používá správně výtvarnou terminologii. 

Samostatně vyhledává náměty a inspiraci z různých oblastí světové kultury a vědy, individuálně si 

z nich vybírá podněty pro svoji tvorbu. 

Orientuje se s DVU. 

Používá kultivovaný výtvarný jazyk. 

 

Kapitola 10 

klademe důraz na informovaný souhlas, ve kterém je zákonný zástupce žáka informován o úpravě 

vzdělávání žáka 



 28 

      

Závěrečné ustanovení 

Tuto revizi školního vzdělávacího programu projednala a vzala na vědomí pedagogická rada dne 5. 

května 2014 s účinností od 1. září 2014.         
 

 

 
 
 
 
 
14.2 Plán práce školy 

 

Pozn.: 
*Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)   

* DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
* DVNP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
*Kurzívou jsou zapsány akce pořádané jinými subjekty za účasti žáků a učitelů ZUŠ 
 

03.08. po PROJEKT EU, letní varhanní akademie, Německo, Zittau, Jablonné v Podještědí 

 do 11. 8. 2013 

16.08. pá PRONÁJEM, DAMU Praha, do 21.8.2013, velký sál 

19.08. po Nástup nepedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou 

22.08. čt PRONÁJEM, Bohemia cantat, do 24.8.2013, velký a malý sál, L. Truhlář 

27.08. út  Nástup pedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou, 14.00 hodin 

28.08. st 08.00 hodin otevření školy 

09.00 hodin nástup učitelů (povinnost přítomnosti od 9 do 12 hodin na pracovišti) 

10.00 hodin provozní porada (školení) – velký sál  

12.00 hodin  konec školení  

16.00 hodin uzavření školy 

29.08. čt  08.00 hodin otevření školy 

09.00 hodin nástup učitelů (povinnost přítomnosti od 9 do 12 hodin na pracovišti) 

10.00 hodin pedagogická rada – velký sál 

11.00 hodin fotografování zaměstnanců školy 

12.00 hodin  konec školení  

16.00 hodin uzavření školy 

30.08. pá 08.00 hodin otevření školy 

09.00 hodin nástup učitelů (povinnost přítomnosti od 9 do 12 hodin na pracovišti) 

10.00 hodin provozní porada (školení) – velký sál 

12.00 hodin  konec školení  

16.00 hodin uzavření školy 

30.08. pá Poslední termín - žákovské knížky individuální výuky a výkazu třídních knih (s podpisem 

třídního učitele a razítkem školy) k podpisu řediteli  

 

02.09. po Příchod učitelů do 9.00 hodin 

02.09. po Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů 

05.09. čt SCHŮZKA RODIČŮ, sborový zpěv, Broučci Severáčku, 17.00 hodin, malý sál, S. Pálková  

06.09. pá Poslední termín - nadepsané žákovské knížky kolektivní výuky (s podpisem třídního 

  učitele a razítkem školy) k podpisu řediteli  

11.09. st Slavnostní otevření detašovaného pracoviště v Hrádku nad Nisou, A. Himmelová,  

L. Lachman, T. Kolafa 

12.09. čt VÝJEZD HO A 27, generálka na zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena,  

I. Kurfiřtová 

13.09. pá Poslední termín pro učitele individuální výuky – uzavřít kompletní tř. dokumentaci: 

třídní knihy, kmenové listy, katalogy  

13.09. pá Poslední termín – zástupcům předat nové výkazy a rozvrhy hodin 

 do rozvrhů uvádějte čísla tříd, denní počet hodin, časy přestávek 

13.09. pá Poslední termín - odevzdat zástupcům přihlášky nových žáků, zapsat je do matriky a se 

zástupcem zkontrolovat žáky své třídy v matrice  



 29 

13.09. pá Poslední termín - přijímání žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů 

vybírá J. Franková 

13.09. pá Poslední termín – uložit do třídní knihy kopie dokladů o pobytu cizinců v ČR 

14.09. so VÝJEZD VO C 01, vyhlášení výtvarné soutěže „Jičín – město pohádky“, L. Václavíková 

15.09. ne VÝJEZD HO A 01, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

16.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, ředitelna 

16.09. po VÝJEZD VO C 02, Tvoříme v ZOO, žáci 6Ra, 1Rc, 3Rc 

L. Václavíková, M. Klimešová, O. Mašek 

17.09. út VÝJEZD VO C 03, Tvoříme v ZOO, žáci 2Rc, 5Rb, L. Václavíková, M. Klimešová 

18.09. st VÝJEZD VO C 04, Tvoříme v ZOO, žáci 3Ra, 1Pv, 2Rb, 6Rb, 1Ra 

L. Václavíková, M. Klimešová, R. Šikolová 

18.09. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna 

19.09. čt VÝJEZD VO C 05, Tvoříme v ZOO, žáci 2Ra, 2Pv, 4Ra, 5Rc, 2/II, 3Rd 

L. Václavíková, M. Klimešová, R. Šikolová, O. Mašek 

20.09. pá VÝJEZD VO C 06, Tvoříme v ZOO, žáci 4Rb, 3Rb, 3Rc 

L. Václavíková, M. Klimešová, O. Mašek 

20.09. pá Poslední termín předání informace o platbách školného žáků a jejich zákonným 

zástupcům 

20.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům staré třídní knihy, katalogy a výkazy. Zástupci 

převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy. 

20.09. pá Poslední termín –  učitelé hudebního oboru vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 

20.09. pá DVNP – seminář hospodářek, 10.30 hodin, ZŠ Sokolovská, E. Szumová 

22.09. ne VÝJEZD HO A 02, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

23.09. po VÝJEZD VO C 07, Tvoříme v ZOO, žáci 5Ra, L. Václavíková 

23.09. po VÝJEZD VO C 08, Tvoření v přírodě, žáci 6Ra, Lidové sady, M. Klimešová 

24.09. út VÝJEZD VO C 09, Tvoření v přírodě, žáci 5Rb, Lidové sady, M. Klimešová 

25.09. st KPS – valná hromada, 18.00 hodin, malý sál 

26.09. čt VÝJEZD VO C 10, Tvoření v přírodě, žáci 4Ra, Lidové sady, M. Klimešová 

26.09. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

27.09. pá VÝJEZD HO A 03, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

27.09. pá VÝJEZD VO C 11, Tvoření v přírodě, žáci 3Rb, Lidové sady, M. Klimešová 

27.09. pá KONCERT Absolutt Cello Norwergian Ensemble, 18.00 hodin, velký sál 

28.09. so S T Á T N Í   S V Á T E K  

30.09. po VÝJEZD VO C 12, Tvoření v přírodě, žáci VO, Lidové sady, M. Klimešová 

30.09. po Poslední termín aktualizace třídních klipů na chodbě schodiště 

30.09. po Poslední termín zápisu třídních přehrávek u zástupců hudebního oboru 

30.09. po Poslední termín předání podkladů na web – třídní učitelé a vedoucí souborů 

30.09. po Poslední termín –  učitelé kolektivních oborů vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 

30.09. po Poslední termín kontroly žáků hudebních tříd ve výuce hudební nauky v matrice – 

provádějí třídní učitelé se svými zástupci  

30.09. po Provozní porada, ŠVP a třídní dokumentace, 10 hodin, velký sál 

 ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 

  

01.10. út VÝJEZD HO A 04, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

02.10. st DVPP - kurz Office 2010, Liberec, TUL, M. Doubravská - termíny konání 2., 9., 16. a 23. 

října 2013 

03.10. čt VÝJEZD HO B 01, vystoupení žáků HO, Den charity, Domov sv. Vavřince, Chrastava,  

J. Kabeláč 

03.10. čt KONCERT GUARNERI TRIO PRAGUE, 18.00 hodin, velký sál, T. Kolafa, SRPDŠ ZUŠ  

03.10. čt SOUSTŘEDĚNÍ TO, 16.30 – 19.15 hodin, 1. r. II. st., K. Tumová 

04.10. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO od 19.00 hodin, projekt 48 HOUR FILM PROJECT, atrium, velký sál, 

L. Vrtišková, L. Horáček, M. Homolová 

04.10. pá VÝJEZD VO C 17, SOUTĚŽ, vyhlášení výsledků soutěže k Mezinárodnímu dni zvířat, 

17.00 hodin, L. Václavíková 

04.10. pá VÝJEZD VO C 18, SOUTĚŽ, vyhlášení výsledků soutěže Kde končí svět, 17.00 hodin,  

M. Klimešová, O. Mašek 

05.10. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 10.00 – 18.00 hodin, projekt 48 HOUR FILM PROJECT, atrium, 

velký sál, L. Vrtišková, L. Horáček, M. Homolová 



 30 

05.10. so VÝJEZD HO A 36, koncert vítězů Duškovy pěvecké soutěže, Praha, Bertramka, B. Černá, 

I. Špinlerová 

05.10. so VÝJEZD HO A 28, vystoupení na setkání České besedy, Lidové sady, I. Kurfiřtová 

06.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 10.00 – 13.00 hodin, projekt 48 HOUR FILM PROJECT, atrium, 

velký sál, L. Vrtišková, L. Horáček, M. Homolová 

06.10. ne KPS – Severáček, koncert v St. Johanniskirche, Zittau 

06.10. ne VÝJEZD HO A 05, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

07.10. po VÝJEZD HO A 30, vystoupení na interním večírku, 16.30 hodin, ZŠ a ZUŠ Jabloňová,  

I. Koupilová, D. Hutař – zrušeno  

08.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 

09.10. st VÝJEZD HO B 02, vystoupení žáků HO, Den seniorů, CVLK Masarykova třída, 14.00 

hodin, V. Dlask, V. Párysová, I. Kurfiřtová 

10.10. čt VÝJEZD HO A 29, vystoupení na Mezinárodní konferenci PF TUL, 18.45 hodin, obřadní 

síň radnice, I. Kurfiřtová, P. Dastych, V. Macháček 

11.10. pá VÝJEZD LDO C 14, vystoupení na Open MIC, ročníkový soubor Divadla Vydýcháno (Něco 

z Adriana), 19.00 hodin, Knihkupectví u Fryče, M. Homolová 

12.10. so DVPP – varhanní seminář, Praha, Smíchov, J. Valentová, K. Horáková 

13.10. ne VÝJEZD HO B 03, vystoupení žáků HO, Křížový kostel, Jablonné v Podještědí,  

V. Párysová 

13.10. ne VÝJEZD HO A 06, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

15.10. út Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 

16.10. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

16.10. st VÝJEZD HO A 37, SOUTĚŽ, Hvězdy nad Ještědem, pěvecká soutěž populární hudby, žáci  

HO, Jablonec nad Nisou, B. Černá 

17.10. čt VÝJEZD LDO C 15, vystoupení na 24. ročníku studentských divadel „Nahlížení 2013“, 

ročníkový soubor Divadla Vydýcháno (Něco z Adriana), 19.00 hodin, Bechyně,  

M. Homolová, L. Horáček, do 20. 10. 2013 

17.10. čt VÝJEZD HO B 04, vystoupení na festivalu sportovních filmů, trombonový soubor, 16.00 

hodin, Liberec, Babylon, J. Kabeláč 

18.10. pá VÝJEZD HO A 32, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE PÍSŇOVÁ SOUTĚŽ BOHUSLAVA 

MARTINŮ, Praha, Hudební škola hlavního města Prahy, I. Koupilová, B. Černá, D. Hutař, 

E. Dvořáková 

20.10. ne VÝJEZD HO A 07, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

21.10. po VÝJEZD TO C 13, celostátní taneční přehlídka „TANEC SRDCEM 2013“, 1. r. II. st,  

K. Tumová, do 22. 10. 2013 

22.10. út PŘEHRÁVKA flétnové třídy J. Frankové, 16.30 hodin, salónek 

24.10. čt  KONCERT přípravných oddělení Severáčku, 17.00 hodin, velký sál, S. Pálková,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 

24.10. čt SRPDŠ – jednání výboru, 18.00 hodin, č. 201 

25.10. pá VÝJEZD HO A 31, KRAJSKÁ SOUTĚŽ LÍPA CANTANTES, ZUŠ Česká Lípa, I. Kurfiřtová, 

  E. Dvořáková 

25.10. pá VÝJEZD HO A 33, Cellová poezie, 18.00 hodin, Krajská vědecká knihovna, B. Černá 

27.10. ne VÝJEZD HO A 08, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

28.10. po S T Á T N Í   S V Á T E K  

29.10. út P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y  

30.10. st P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 

30.10. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, 12.00-18.30 hodin, J. Franková, P. Dastych, B. Černá, J. Kabeláč,  

P. Matěják, M. Kaudelová, V. Kolafová, Z. Tipková, L. Dvořáková, N. Lomtadze 

31.10. čt VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17.00 hodin, velký sál, R. Šikolová, I. Kurfiřtová,  

I. Špinlerová  

31.10. čt VÝJEZD VO C 16, vyhlášení výsledků soutěže v rámci Černobílého turné Lucie Bílé, 

Tipsport aréna, R. Šikolová, T. Kolafa 

31.10. čt VÝJEZD HO A 34, Severáček, koncert k výročí republiky, Severočeské muzeum,  

S. Pálková, E. Dvořáková 

 

03.11. ne VÝJEZD HO A 09, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

04.11. po KOMISE, klávesové nástroje, 9.00 hodin, J. Goldsteinová, L. Dvořáková 

04.11. po 2. pedagogická rada, 10.00 hodin, velký sál 

  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 

06.11. st DVPP – keyboarový seminář, Vilanec u Jihlavy, L. Dvořáková, D. Hutař, do 8.11.2013 

07.11. čt I. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – manž. Kabeláčovi, SRPDŠ ZUŠ 



 31 

07.11. čt VÝJEZD HO A 39, vernisáž výstavy k výročí muzea, 17.00 hodin, Severočeské muzeum,  

I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 

08.11. pá VÝJEZD HO A 35, Severáček, vystoupení v rámci 75. výročí Křišťálové noci, 14.00 

hodin, obřadní síň liberecké radnice, S. Pálková 

08.11. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 07, festival polské hudby, Maďarsko, Györ, F. Pollák, V. 

Macháček, do 10. 11. 2013 

09.11. so SOUSTŘEDĚNÍ, Severáček, 9.00-13.00 a 17.30 – 19.30 hodin, malý sál, S. Pálková 

09.11. so SOUSTŘEDĚNÍ, Symfonický orchestr, 8.30 – 14.00, velký sál, G. Sanvito, M. Kaudelová, 

V. Sanvito 

09.11. so PRONÁJEM, UČPS, Liberecké sbory zpívají, 17.00 hodin, velký sál 

10.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ, Juniori, 9 – 12 hodin, velký sál 

10.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ, Severáček, 9.00 – 12.00 hodin, malý sál 

11.11. po KOMISE, smyčcové nástroje, 11.00 hodin, č. 223 

11.11. po VÝJEZD HO A 38, Den válečných veteránů, hřbitov Ruprechtice, I. Kurfiřtová 

11.11. po VÝJEZD HO B 08, Den válečných veteránů, hřbitov Ruprechtice, P. Dastych 

13.11. st DVPP – konference České školní inspekce, celý den, KÚ LK, T.Kolafa, L. Vrtišková 

14.11. čt II. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – M. Kaudelová, P. Matěják, SRPDŠ ZUŠ 

15.11. pá Podzimní koncert, Komorní orchestr ZŠ a ZUŠ Jabloňová, Juniori, Bambini, 17.00 hodin, 

velký sál, J. Nalezinek, M. Bařinka  

15.11. pá VÝJEZD HO A 10, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

16.11. so VÝJEZD LDO C 19, Noc divadel, Praha, L. Vrtišková, L. Horáček 

17.11. ne S T Á T N Í   S V Á T E K 

17.11. ne VÝJEZD HO A 41, Oslavy státního svátku Dne boje za svobodu a demokracii, Plamínek 

Severáčku, 13 hodin, park v Jablonecké ulici, R. Fryčová 

19.11. út VÝJEZD HO A 11, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

20.11. st PROJEKT EU 

ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 44, MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ ve hře na klavír MUZYKA 

WITOLDA LUTOSLAWSKIEGO, L. Dvořáková, I. Špinlerová, do 21. 11. 2013, SRPDŠ 

ZUŠ  

20.11. st KOMISE, pěvecké oddělení, 13.00 hodin, č. 429 

20.11. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

21.11. čt SRPDŠ – plenární schůze, 16.00 hodin, salónek 

21.11. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

21.11. čt III. interní večírek, (VÝJEZD HO B 16), Chrastava, 17.30 hodin, velký sál – manž. 

Tipkovi, M. Kotlár, SRPDŠ ZUŠ 

22.11. pá PROJEKT EU 

KONCERT LAUREÁTŮ česko polského přeshraničního festivalu a soutěže MUZYKA 

WITOLDA LUTOSLAWSKIEGO, 16.00 hodin, velký sál, T. Kolafa, SRPDŠ ZUŠ  

22.11. pá VÝJEZD HO A 45, vystoupení pro zaměstnance Vazební věznice Liberec, 15.00 hodin,  

Hotel Liberec, I. Kurfiřtová, V. Párysová, E. Dvořáková 

22.11. pá PŘEHRÁVKA houslové třídy P. Matějáka, 16.30 hodin, č. 223 

23.11. so DVPP – taneční seminář současných technik, celý den, Praha, P. Březovská 

23.11. so St. Johannis Zittau, varhanní exkurze, nové varhany v St. Johannis, Německo  

24.11. ne VÝJEZD HO A 12, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

24.11. ne VÝJEZD HO B 06, žáci HO, koncert, 17.00 hodin, kostel v Ruprechticích, V. Sanvito,  

G. Sanvito  

26.11. út VÝJEZD HO B 11, varhanní koncert, 18.00 hodin, fara CČSH, nám. Českých bratří,  

V. Párysová, J. Valentová, K. Horáková, Š. Dušková, V. Sanvito, I. Kurfiřtová 

27.11. st VÝJEZD HO B 10, akustická zkouška, symfonický orchestr, 17.00 - 20.00 hodin, Městské 

lázně, G. Sanvito, M. Kaudelová, V. Sanvito 

28.11. čt IV. interní večírek, (VÝJEZD HO B 15), Hrádek nad Nisou, 17.30 hodin, velký sál   

L. Dvořáková, L. Lachman, A. Himmelová, SRPDŠ ZUŠ 

28.11. čt VÝJEZD HO A 40, Plamínek, koncert Loučná nad Desnou,  

S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková, do 30. 11. 2013 

29.11. pá S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17.00 hodin, velký sál, L. Vrtišková, 

SRPDŠ ZUŠ 

29.11. pá PŘEHRÁVKA klarinetové třídy M. Tipka, 16.15 hodin, č. 315 

29.11. pá DVPP - intuitivní pedagogika, Praha, do neděle 1.12., K. Tumová 

30.11. so SOUSTŘEDĚNÍ, dechový orchestr, 9.00 - 13.00 hodin, velký sál, G. Sanvito, P. Dastych 

30.11. so SOUSTŘEDĚNÍ, Dětský dramatický soubor Divadla Vydýcháno, 10.00 - 16.00 hodin, č. 

6, L. Vrtišková, M. Homolová 



 32 

30.11. so DVPP - Mladý klavír Pražské konzervatoře, Praha, Na Rejdišti, J. Goldsteinová, L. 

Hlízová, P. Hádková 

 

01.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 14.00-18.00, velký sál, J. Goldsteinová, L. Hlízová  

01.12. ne VÝJEZD HO A 13, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

01.12. ne VÝJEZD HO A 42, rozsvícení stromku v Šimonovicích, 16.00 hodin, I. Kurfiřtová 

01.12. ne VÝJEZD HO B 05, žáci HO, koncert, 15.00 hodin, Jítrava, kostel sv. Pankráce, V. 

Sanvito, G. Sanvito 

04.12. st PŘEHRÁVKA houslové třídy N. Lomtadze, 17.00 hodin, malý sál 

05.12. čt VÝJEZD HO A 14, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

05.12. čt V. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – S. Hubálková, V. Dlask, SRPDŠ ZUŠ 

06.12. pá VÁNOČNÍ S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17.00 hodin, velký sál,  

L. Vrtišková, SRPDŠ ZUŠ 

06.12. pá VÝJEZD HO A 46, PŘEHRÁVKA harfové a hobojové třídy M. Doubravské a Z. Tipkové pod 

názvem „Malý koncert pro Mikuláše“, 16.00 hodin, Oblastní galerie Liberec,  

M. Doubravská, Z. Tipková 

07.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, Big Band, 9 – 15 hodin, velký sál, R. Mihulka 

07.12. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 12, vánoční koncert, žesťový soubor, lidové nástroje,  

16.00 hodin, Lausitzhalle, Hoyerswerda, Německo, P. Dastych, V. Macháček 

07.12. so PRONÁJEM TS Magdalena, 10 – 18 hodin, taneční sál, L. Truhlář 

08.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ, Symfonický orchestr, 9.30 – 15.00, velký sál, G. Sanvito, M. Kaudelová, 

 V. Sanvito 

08.12. ne VÝJEZD HO A 49, Broučci Severáčku, vystoupení na Vánočních dílnách, Lidové sady,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 

08.12. ne DVPP - Seminář fyzického básnictví a experimentální poezie s Petrem Vášou, pro žáky 

II. stupně LDO a učitele, 13.00 - 17.00 hodin, Divadlo Vydýcháno, M. Homolová 

08.12. ne  SOUSTŘEDĚNÍ, Juniori, 15.00 – 18.00, velký sál, J. Nalezinek, M. Kaudelová, 

 V. Kolafová 

09.12. po Výstava betlémů ve třídě V. Párysové do 20. 12. 2012, č. 412 

09.12. po VÝJEZD HO B 09, Vánoční koncert dechového orchestru, Nový magistrát, 18.00 hodin, 

G. Sanvito, V. Sanvito, P. Dastych 

09.12. po  VÝJEZD HO B 13, rozsvícení vánočního stromku, 18.00 hodin, MŠ Liberec, Kaplického,  

V. Macháček 

10.12. út VÝJEZD HO B 14, vystoupení v Senior parku, Hrádek nad Nisou, J. Goldsteinová,  

M. Kaudelová, Z. Tipková, R. Rothová, M. Hercíková 

10.12. út JAZZOVÉ VÁNOCE, 18.00 hodin, velký sál, R. Mihulka, SRPDŠ ZUŠ 

11.12. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

11.12. st PŘEHRÁVKA klavírní a trombonové třídy – manž. Kabeláčovi, 16.00 hodin, malý sál 

11.12. st VÝJEZD HO B 17, PŘEHRÁVKA klarinetové třídy L. Lachmana, 17.00 hodin, Hrádek nad 

Nisou, Multifunkční centrum, L. Lachman 

12.12. čt PŘEHRÁVKA pěvecké třídy I. Koupilové, 16.00 hodin, salónek 

12.12. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

12.12. čt VI. interní večírek, cembalo, 17.30 hodin, velký sál – manž. Sanvitovi, SRPDŠ ZUŠ 

13.12. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy L. Dvořákové, 16.00 hodin, velký sál 

13.12. pá VÝJEZD HO A 47, PŘEHRÁVKA - TŘÍDNÍ KONCERT pěvecké třídy I. Kurfiřtové, 16.00 

hodin, Oblastní galerie, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 

13.12. pá PŘEHRÁVKA houslové a klavírní třídy O. Doubové a I. Špinlerové, 16.00 hodin, salónek 

13.12. pá VÝJEZD HO A 43, koncert Trio Martinů, žáci HO, 18.00 hodin, Krajská vědecká 

knihovna,  

L. Hlízová, J. Valentová, B. Černá, D. Drábek  

13.12. pá PŘEHRÁVKA klarinetové třídy L. Lachmana, 17.00 hodin, č. 315  

13.12. pá VÝJEZD HO A 15, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

13.12. pá VÝJEZD HO B 18, vánoční koncert, Symfonický orchestr, Dechový orchestr, Bambini, 

Juniori, Severáček, Šaldovo divadlo, 17.00 hodin, A. Langrová, G. Sanvito, J. Nalezinek, 

M. Bařinka, M. Kaudelová, V. Kolafová, V. Sanvito, P. Dastych, S. Pálková, V. Dlask, O. 

Patlatyi, J. Kabeláč, R. Rothová, R. Fryčová, Z. Tipková, SRPDŠ ZUŠ 

15.12. ne VÝJEZD HO B 22, vystoupení na Vánočním koncertu Severáčku, Symfonický orchestr, 

 17.00 hodin, Dům kultury, G. Sanvito, V. Sanvito, M. Kaudelová 

15.12. ne KPS – Vánoční koncert Severáčku, 17.00 hodin, Dům kultury 

17.12. út VÝJEZD HO B 19, TŘÍDNÍ KONCERT tříd M. Kaudelové, R. Rothové, Z. Tipkové, J. 

Goldsteinové, 17.00 hodin, Severočeské muzeum Liberec, J. Goldsteinová 



 33 

17.12. út HODINA PRO RODIČE TO, PTV ZŠ 15.45 - 16.30 hodin, č. 127, K. Tumová 

17.12. út PŘEHRÁVKA klavírní třídy A. Himmelové, 16.00 hodin, detašované pracoviště Hrádek 

nad Nisou 

18.12. st DVNP - roční závěrka, personalistika, doplňková činnost, 10.30 hodin, ZŠ Liberec 

Sokolovská, P. Špuláková, E. Szumová 

19.12. čt VII. interní večírek, hosté z Kreismusikschule Dreiländereck Zittau, 17.30 hodin, velký 

sál – Š. Dušková, J. Votrubec, SRPDŠ ZUŠ 

19.12. čt PŘEHRÁVKA fagotové třídy F. Pollák, 16.00 hodin, salónek 

19.12. čt PŘEHRÁVKA klarinetové třídy L. Lachmana, 17.00 hodin, detašované pracoviště Hrádek  

19.12. čt VÝJEZD HO A 48, Broučci Severáčku, vystoupení na schodech liberecké radnice,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 

19.12. čt POSEZENÍ zaměstnanců ZUŠ Liberec, Babylon, Staročeská rychta, 18.00 - 24.00 hodin, 

L. Vrtišková, J. Goldsteinová 

20.12. pá VÝJEZD HO B 20, žáci tř. L. Lachmana, Liberec, kasárna, L. Lachman 

20.12. pá Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium, M. Hercíková, M. Kaudelová,  

V. Kolafová, Š Dušková, V. Párysová  

20.12. pá  HODINA PRO RODIČE LDO, 3. r. I. st., 13.50 - 15.40, č. 319, R. Hradecká 

21.12. so VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 5. 1. 2014 včetně  

26.12. čt VÝJEZD HO A 16, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

30.12. po VÝJEZD HO A 17, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

 

03.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci J. Goldsteinové, L. Hlízové, M. Kaudelové, V. Kolafová, L. 

Dvořáková, N. Lomtadze, 13.00 - 18.00 hodin, velký sál 

05.01. ne VÝJEZD HO A 18, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

07.01. út VÝJEZD HO C 20, vystoupení pro seniory, Komunitní středisko Kontakt, M. Hercíková 

08.01. st VÝJEZD HO C 21, vystoupení pro seniory, Komunitní středisko Kontakt, M. Hercíková 

08.01. st PŘEHRÁVKA klavírní a hobojové třídy K. Horákové a Š. Duškové, 16.00 hodin, malý sál 

09.01. čt KONCERT SÓLISTŮ - zájemců o studium na konzervatoři, 17.30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Macek, D. Doskočilová, E. Dvořáková, N. Šnýdrová, SRPDŠ ZUŠ 

10.01. pá KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ LIBEREC, 17.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová,  

M. Macek, E. Dvořáková, I. Špinlerová, D. Hutař, SRPDŠ ZUŠ 

11.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci L. Dvořákové, I. Špinleové, N. Lomtadze, L. Hlízová, 9.30 - 

18.00 hodin, učebna 

12.01. ne VÝJEZD HO A 19, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

12.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Lomtadze, V. Kolafové, 16.00 - 18.00 hodin, učebna 

12.01. ne KPS – Severáček, dopolední koncert v Görlitz 

12.01. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 21, vystoupení na novoročním koncertu Kreismusikschule 

Zittau, radnice v Zittau, P. Dastych 

13.01. po KOMISE, smyčcové nástroje, 11.00 hodin, č. 223, M. Kaudelová, A. Langrová 

14.01. út PŘEHRÁVKA třída bicích nástrojů J. Frydrycha, 16.00 hodin, uč. č. 7 

14.01. út PŘEHRÁVKA klavírní třídy A. Himmelové, 16.00 hodin, detašované prac. Hrádek n/N. 

14.01. út PŘEHRÁVKA klarinetové třídy M. Kotlára, 16.00 hodin, detašované prac. Chrastava 

15.01. st  HODINA PRO RODIČE TO, 1. ročník A, 13.50 - 14.35 hodin, č. 129, P. Březovská 

15.01. st  HODINA PRO RODIČE TO, 1. ročník B, 14.45 - 15.30 hodin, č. 129, P. Březovská 

15.01. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy L. Hlízové, E. Dvořákové, P. Hádkové, 16.00 hodin, malý sál 

15.01. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 50, vystoupení na koncertu „Quartett auf das Ende der Zeit“ 

ve Zhořelci, I. Kurfiřtová 

15.01. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

16.01. čt KOMISE, klávesové nástroje, 12.30 hodin, J. Goldsteinová, L. Dvořáková  

16.01. čt KOMISE, nehudební obory, 13.00 hodin, L. Vrtišková  

16.01. čt PŘEHRÁVKA klavírní třídy A. Himmelové, 16.00 hodin, salónek 

16.01. čt VIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – I. Koupilová, M. Macek, SRPDŠ ZUŠ 

17.01. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy J. Goldsteinové, 17.00 hodin, velký sál 

17.01. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy L. Dvořákové, I. Špinlerové, 18.00 hodin, velký sál 

19.01. ne VÝJEZD HO A 20, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

19.01. ne KPS – Severáček, koncert v Zittau 

20.01. po 3. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 

  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 

20.01. po  HODINA PRO RODIČE TO, PTV ZŠ, 13.00 - 13.45 hodin, č. 129, P. Březovská 

21.01. út ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na klavír, velký sál, vedení školy  

21.01. út  HODINA PRO RODIČE TO, PTV MŠ, 13.00 - 13.45 hodin, č. 129, P. Březovská 



 34 

21.01. út VÝJEZD TO C 25, návštěva představení Mraky, žáci I. r. II. st. TO, Naivní divadlo, 

K. Tumová 

21.01. út JIFIS - natáčení filmu Lhostejnost, L. Horáček, M. Homolová, L. Vrtišková,  

žáci LDO z různých ročníků 

22.01. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy J. Smetanové, 15.30 hodin, malý sál 

22.01. st PŘEHRÁVKA klarinetové třídy M. Tipka, 17.00 hodin, malý sál 

22.01. st JIFIS - natáčení filmu Lhostejnost, L. Horáček, M. Homolová, L. Vrtišková,  

žáci LDO z různých ročníků 

23.01. čt PŘEHRÁVKA klavírní třídy S. Kirykové, 16.00 hodin, salónek 

23.01. čt  SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

23.01. čt IX. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – D. Doskočilová, D. Drábek, SRPDŠ ZUŠ 

24.01. pá PŘEHRÁVKA houslové třídy A. Langrové, 16.00 hodin, salónek 

24.01. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy D. Doskočilové, 16.00 hodin, velký sál 

25.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci B. a K. Černé, 10.00-12.00 hodin, velký sál 

26.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Lomtadze, 13.00-18.00 hodin, učebna 

26.01. ne VÝJEZD HO A 21, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

27.01. po ŠKOLNÍ UMĚLECKÁ RADA, 10.00 hodin, ředitelna 

28.01. út CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ výtvarného oboru „Příroda kolem nás“, L. Václavíková 

30.01. čt X. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – M. Bařinka, V. Kolafová 

30.01. čt Ukončení školního vyučování I. pololetí školního roku 2013/2014 

31.01. pá P O L O L E T N Í    P R Á Z D N I N Y 

31.01. pá KPS – Severáček, vystoupení na vojenském plese 

31.01. pá VÝJEZD HO A 22, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

31.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci V. Párysové, L. Dvořákové, 8.00 - 17.00 hodin, učebny 

 

01.02. so VÝJEZD TO C 22, Taneční večer v Malém divadle, 18.00 hodin, B. Březovská,  

M. Hanousková, N. Bohuňovská, K. Tumová, T. Dribas, J. Permanová, B. Černá 

02.02. ne  VÝJEZD TO C 23, Taneční večer v Malém divadle, 15.00 hodin, B. Březovská,  

M. Hanousková, N. Bohuňovská, K. Tumová, T. Dribas, J. Permanová, B. Černá 

04.02. út VÝJEZD HO A 23, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

05.02. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy N. Šnýdrové, 16.00 hodin, malý sál 

05.02. st PŘEHRÁVKA violoncellové třídy V. Kolafové, 17.00 hodin, č. 223 

06.02. čt KOMISE LDO, 8.00 hodin, č. 312, L. Horáček 

06.02. čt XI. interní večírek 

16.30 hodin, velký sál – K. Horáková, V. Dlask, SRPDŠ ZUŠ 

17.30 hodin, velký sál – R. Rothová, P. Dastych, SRPDŠ ZUŠ 

07.02. pá PŘEHRÁVKA houslové třídy P. Matějáka, 16.30 hodin, č. 223 

07.02. pá VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17.00 hodin, atrium, velký sál – L. Václavíková,  

L. Dvořáková, M. Dvořáková, M. Klimešová, R. Šikolová, O. Mašek 

08.02. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, žáci DDS Divadla Vydýcháno, 9.00-14.00 hodin, Divadlo 

Vydýcháno, L. Vrtišková, M. Homolová 

08.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci J. Goldsteinové, D. Doskočilové, V. Kolafové, L. Hlízové,  

14.00-19.00 hodin, velký sál 

08.02. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, žáci I. roč. II.st., "Anděl nepřišel?", 15.00-18.00 hodin, Divadlo 

Vydýcháno, L. Vrtišková 

10.02. po DVPP - notační program Sibelius 7, ZŠ a ZUŠ Liberec, Jabloňová, V. Párysová 

12.02. st OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na klavír, velký sál, vedení školy 

12.02. st ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na kytaru, č. 512, V. Párysová, vedení školy 

12.02. st PŘEHRÁVKA klavírní a flétnové třídy P. Mrázka, 16.00 hodin, malý sál  

12.02. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

13.02. čt PŘEHRÁVKA harfové třídy M. Doubravské, 16.30 hodin, salónek 

13.02. čt XII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – B. Černá, D. Hutař, SRPDŠ ZUŠ 

14.02. pá VÝJEZD HO A 51, zpěv hymny na Firemních sportovních hrách 2014, Centrum Babylon, 

I. Kurfiřtová 

14.02. pá PŘEHRÁVKA akordeonové, keyboardové třídy R. Mihulky, 16.00 hodin, velký sál 

14.02. pá PŘEHRÁVKA pěvecké a violoncellové třídy B. a K. Černé, 18.00 hodin, velký sál 

15.02. so PRONÁJEM TS Magdalena, 9 – 17 hodin, velký sál, L. Truhlář  

žáci PTV ZŠ, 11.00-12.00 hodin, K. Tumová 

15.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci O. Patlatyi, N. Lomtadze, 9.00-18.00 hodin, učebny 

15.02. so DVPP - lidový tanec, celý den, ZUŠ Liberec, K. Tumová 

16.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci J. Goldsteinové, M. Kaudelové, V. Kolafové, N. Lomtadze,  



 35 

11.00-18.00 hodin, velký sál 

17.02. po ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na smyčcové nástroje, velký sál , vedení školy 

18.02. út VÝJEZD HO B 23, PŘEHRÁVKA flétnové a hobojové třídy Š. Duškové,  

18.00 hodin, Fashion Public, Liberec, Š. Dušková 

19.02. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy J. Valentové, 16.00 hodin, malý sál 

19.02. st TŘÍDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO, individuální interpretace, žáci LDO, 14.30 hodin,  

č. 318, M. Hercíková 

19.02. st PŘEHRÁVKA třídy bicích nástrojů J. Roudnické, 15.30 hodin, č. 7 

20.02. čt XIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – P. Hádková, O. Patlatyi, SRPDŠ ZUŠ 

20.02. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

21.02. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy L. Hlízové, 16.00 hodin, velký sál 

21.02. pá TŘÍDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO, individuální interpretace, žáci LDO, 16.00 hodin,  

č. 318, M. Homolová 

21.02. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy E. Dvořákové, 18.00 hodin, velký sál 

21.02. pá VÝJEZD HO A 52, Komorní koncert, Malé divadlo, 16.00 hodin, B. Černá, E. Dvořáková 

22.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, soubory Divadla Vydýcháno, 9.00 - 13.00 a 14.00 - 18.00 hodin,  

č. 6, č. 319, L. Horáček, M. Homolová 

22.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 9.00 - 18.00 hodin, N. Lomtadze, D. Drábek, V. Kolafová, 

učebny, velký sál 

22.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, dechový orchestr, 10.00 - 14.00 hodin, velký sál, G. Sanvito 

22.02. so KPS – ples Severáčku, Koloseum 

23.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 14.00 - 15.30 hodin, V. Kolafová, P. Matěják, M. Kaudelová,  

O. Patlatyi, velký sál 

23.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, soubor Divadla Vydýcháno, 9.00 - 13.00, č. 6, L. Horáček 

25.02. út TŘÍDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO, individuální interpretace, žáci LDO, 16.00 hodin,  

č. 6, M. Vrtišková 

25.02. út VÝJEZD HO B 24, PŘEHRÁVKA houslové třídy M. Kaudelové, 17.00 hodin, Liberec,  

Fashion Public, Liberec, M. Kaudelová 

25.02. út VÝJEZD HO A 24, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

27.02. čt XIV. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – N. Lomtadze, M. Tipek, SRPDŠ ZUŠ 

27.02. čt VÝJEZD LDO C 26, Divadelní celostátní přehlídka Nanečisto, 3 soubory Divadla 

Vydýcháno, Experimentální studio, Klub „V“ DDM, Liberec, L. Horáček, M. Homolová, L. 

Vrtišková, do 2. 3. 2014 

27.02. čt VÝJEZD LDO C 27, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE LDO WOLKRŮV PROSTĚJOV, jednotlivci a 

soubor Divadla Vydýcháno,  Lidové sady, L. Horáček, M. Homolová, do 2. 3. 2014 

27.02. čt KPS – soustředění Severáčku, Radostín, do 2. 3. 2014 

28.02. pá KONCERT UČITELŮ, 17.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, J. Špecián, M. Macek, I. 

Špinlerová, M. Kaudelová, V. Kolafová, D. Drábek, O. Doubová, N. Šnýdrová, Š. 

Dušková, F. Pollák, K. Černá, P. Matěják, O. Patlatyi, J. Votrubec, M. Doubravská 

 

02.03. ne VÝJEZD HO A 25, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

02.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 13.00 - 17.30 hodin, V. Kolafová, D. Doskočilová,  

N. Lomtadze, velký sál 

03.03. po VÝJEZD HO B 26, PŘEHRÁVKA kytarové třídy V. Párysové a V. Macháčka, 16.30 hodin,  

fara CČsH nám. Českých bratří, V. Párysová 

03.03. po ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, dechové orchestry, velký sál, vedení školy 

04.03. út SOUSTŘEDĚNÍ TO, 12.00-15.00 hodin, velký sál, K. Tumová 

04.03. út SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 6. r., 9.00-13.30 hodin, č. 319, M. Homolová 

04.03. út ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, jazzové orchestry, velký sál, vedení školy 

05.03. st  VÝJEZD LDO C 28, ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO 

žáci literárně dramatického oboru, celý den, Experimentální studio, L. Horáček 

05.03. st  PŘEHRÁVKA houslové třídy P. Matějáka, 17.00 hodin, č. 223 

06.03. čt XV. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – F. Pollák, M. Tipek, SRPDŠ ZUŠ 

06.03. čt VÝJEZD HO B 27, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na kytaru, ZUŠ Český Dub,  

V. Párysová, V. Macháček, M. Macek 

07.03. pá VÝJEZD HO A 26, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

07.03. pá VÝJEZD LDO C 27, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA RECITACE, žáci LDO,  

DDM Větrník, Liberec, L. Vrtišková, M. Hercíková, M. Homolová, R. Hradecká,  

L. Horáček 

07.03. pá OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na smyčcové nástroje, velký sál, vedení školy 

10.03. po J A R N Í   P R Á Z D N I N Y  do 16. 3. 2014 



 36 

13.03. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 28, Big Band, jazzový festival a workshop, Neubrandenburg, 

Německo, R. Mihulka, A. Langrová, do 16.3.2014 

15.03. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 53, Festakt der Görlitzer Meridian-Naturfilmpreis-

Verleihung, žáci HO, 19.00 hodin, Görlitz, Německo, E. Dvořáková, I. Kurfiřtová 

16.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, II. r., 9.00-13.00 a 14.00-17.00 hodin, č. 319, M. Homolová  

19.03. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, Plamínek, 8.15-12.00 hodin, malý sál, S. Pálková, R. Fryčová 

19.03. st PŘEHRÁVKA klarinetové třídy D. Drábka, 17.15 hodin, malý sál 

19.03. st VÝJEZD LDO C 29, Světový den divadla pro děti a mládež, Ročníkový soubor Divadla 

Vydýcháno, Divadelní ústav, Divadlo v Celetné, Praha, M. Homolová 

19.03. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

20.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ - klavírní třídy ZŠ a ZUŠ Jabloňová, 8 - 12 hodin, velký sál, L. Truhlář 

20.03. čt XVI. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – I. Kurfiřtová, V. Dlask, SRPDŠ ZUŠ 

21.03. pá DVPP - Jak rozezpívat nezpěváky, Liberec, NIDV, S. Pálková, R. Fryčová 

21.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO, žáci tř. L. Horáčka, 8.30-13.00 hodin, Divadlo Vydýcháno,  

L. Horáček 

21.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. L. Dvořákové, 16.30-18.30 hodin, velký sál, L. Dvořáková 

21.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. V. Kolafové, 14.00-18.00 hodin, č. 313, V. Kolafová 

21.03. pá DVNP – seminář hospodářek, 10.30 hodin, ZŠ Sokolovská, E. Szumová  

22.03. so VÝJEZD LDO C 30, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA DIVADLO DĚTÍ, 4 soubory 

Divadla Vydýcháno, Malé divadlo, Liberec, L. Vrtišková, M. Homolová, L. Horáček 

22.03. so VÝJEZD HO A 54, KRAJSKÁ SOUTĚŽ SBOROVÉHO ZPĚVU, Zpíváme si pro radost o Cenu 

Českého ráje, Plamínek, 7.15-14.30 hodin, Turnov, R. Fryčová, S. Pálková, E. 

Dvořáková 

22.03. so SOUSTŘEDĚNÍ, dechový orchestr, 10.00 - 14.00 hodin, velký sál, G. Sanvito 

22.03. so SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 9.00 - 18.00 hodin, velký sál, L. Hlízová, D. Doskočilová,  

E. Dvořáková, V. Kolafová, N. Lomtadze, V. Sanvito  

23.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 6. r., 10.00-16.00 hodin, č. 319, M. Homolová  

23.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci J. Goldsteinové, 16.00 - 19.00 hodin, velký sál 

23.03. ne VÝJEZD HO B 25, vystoupení na Benefici pro hospic, pozounové kvarteto, 17.00 hodin, 

Oblastní galerie Lázně, J. Kabeláč 

24.03. po SOUSTŘEDĚNÍ - klavírní třídy ZUŠ Jablonec nad Nisou, 8 - 12 hodin, velký sál, L. 

Truhlář 

24.03. po VÝJEZD HO B 29, PŘEHRÁVKA houslové třídy M. Kaudelové, 17.00 hodin, Liberec,  

Fashion Public, M. Kaudelová 

25.03. út VÝJEZD HO B 31, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, dechové a jazzové orchestry,  

ZUŠ Česká Lípa, A. Langrová, G. Sanvito, R. Mihulka, J. Frydrych 

26.03. st KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na klavír, velký sál, J. Goldsteinová, vedení 

školy  

26.03. st Bambini - pravidelná zkouška souboru, M. Bařinka, V. Sanvito, malý sál 

26.03. st VÝJEZD LDO C 31, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE MLADÁ SCÉNA / ŠRÁMKŮV PÍSEK, soubory 

Divadla Vydýcháno, Divadlo, budova ZUŠ, Most, M. Homolová, L. Horáček, do 30. 3. 

2014 

27.03. čt SRPDŠ – programová konference, 16.00 hodin, salónek 

27.03. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

27.03. čt XVII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – J. Valentová, D. Drábek, SRPDŠ ZUŠ 

27.03. čt VÝJEZD HO B 33, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na kytaru, Jablonec,  

V. Párysová, M. Macek, V. Macháček 

27.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO (Mnichov), 17.30-19.00 hodin, učebny, A. Langrová,  

M. Kaudelová, O. Patlatyi, V. Dlask 

27.03. čt KPS – soustředění Plamínku, Radostín, do 30. 3. 2014 

28.03. pá D E N   U Č I T E L Ů 

28.03. pá PŘEHRÁVKA, hobojové třídy Š. Duškové, 16.30 hodin, velký sál 

28.03. pá PŘEHRÁVKA, houslové třídy F. Bulvy, 16.30 hodin, salónek 

28.03. pá VÝJEZD HO B 34, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na smyčcové nástroje, Turnov, 

A. Langrová, V. Kolafová, M. Kaudelová, D. Doskočilová, N. Šnýdrová, J. Goldsteinová, 

V. Dlask, J. Nalezinek, P. Matěják, N. Lomtadze, O. Patlatyi 

29.03. so LIBERECKÁ MATEŘINKA, přehlídka dětské tvořivosti žáků MŠ, 13.00 hodin, velký sál,  

L. Truhlář, R. Semusio 

29.03. so VÝJEZD TO C 32, KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA SCÉNICKÉHO TANCE - TANEC SRDCEM,  

6. r. a I. roč., Městské divadlo Jablonec, K. Tumová 

29.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO (Mnichov), 10.00-13.00 hodin, malý sál,  



 37 

G. Sanvito, A. Langrová, M. Kaudelová, V. Kolafová, V. Dlask 

30.03. ne PRONÁJEM Ještěd, 19.00 hodin, velký sál 

31.03. po VÝJEZD LDO C 34, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO, žáci LDO, Experimentální studio, 

Liberec, L. Vrtišková, M. Hercíková, M. Homolová, R. Hradecká, L. Horáček 

31.03. po VÝJEZD HO A 61, vystoupení pro děti (Červená Karkulka), žáci HO, 9.00 hodin, Liberec, 

MŠ Klubíčko, Jugoslávská, I. Kurfiřtová 

31.03. po VÝJEZD HO A 62, vystoupení pro děti (Červená Karkulka), žáci HO, 11.00 hodin, 

Liberec, ZŠ Lesní, I. Kurfiřtová 

 

01.04. út VÝJEZD HO A 63, PŘEHRÁVKA Aprílový koncert, žáci B. Černá, 18.00 hodin, Liberec, 

Fashion Public, B. Černá, E. Dvořáková 

02.04. st KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ VO, Frýdlant v Čechách, radnice, Špitálek, 

celý den, L. Václavíková, R. Šikolová, M. Klimešová, O. Mašek 

02.04. st PŘEHRÁVKA kytarové třídy M. Macka, 17.00 hodin, malý sál 

03.04. čt KOMISE strunné nástroje, 15.25 hodin, č. 223, M. Kaudelová 

03.04. čt  XVIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – M. Kaudelová, M. Macek, SRPDŠ ZUŠ 

  hosté z Musikschule Hoyerswerda 

04.04. pá PŘEHRÁVKA houslové a klavírní třídy M. Bařinky a D. Hutaře, 17.00 hodin, velký sál 

05.04. so SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 10.00-15.00 hodin, velký sál, G. Sanvito,  

M. Kaudelová 

05.04. so VÝJEZD HO B 30, Sambinha, Jaro v Machníně, 16.00 hodin, Liberec, Machnín,  

kostel Božího srdce Páně, V. Párysová, M. Homolová 

06.04. ne PRONÁJEM pěvecký sbor Ještěd, 14.00 hodin, velký sál, L. Truhlář 

07.04. po 4. pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 

  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 

09.04. st PŘEHRÁVKA pěvecké třídy S. Hubálkové, 16.30 hodin, malý sál  

09.04. st VÝJEZD HO B 32, KRAJSKÁ SOUTĚŽ „Velká cena ZUŠ Česká Lípa“, dechové nástroje, 

celý den, J. Goldsteinová, Š. Dušková, R. Rothová, K. Horáková, G. Sanvito, F. Pollák, 

Z. Tipková, N. Šnýdrová, J. Kabeláč, J. Kabeláčová  

09.04. st VÝJEZD HO A 64, vystoupení pro děti (Červená Karkulka), žáci HO, 9.00 hodin, Liberec, 

MŠ Údolní, I. Kurfiřtová 

09.04. st VÝJEZD HO A 65, vystoupení pro děti (Červená Karkulka), žáci HO, 10.00 hodin, 

Liberec, MŠ Purkyňova, I. Kurfiřtová 

09.04. st PŘEHRÁVKA violoncellové třídy V. Kolafové, 16.00 hodin, salónek 

09.04. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

10.04. čt PRONÁJEM Psychologická olympiáda, Střední zdravotní škola Liberec, 8 – 14 hodin,  

L. Truhlář, E. Dvořáková, I. Kurfiřtová, B. Černá 

10.04. čt XIX. interní večírek, cembalo, 17.30 hodin, velký sál – I. Špinlerová, M. Macek, SRPDŠ 

ZUŠ 

11.04. pá VÝJEZD LDO C 35, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA DIVADLO DĚTÍ, 3 soubory 

Divadla Vydýcháno, Eurocentrum, Jablonec nad Nisou, L. Vrtišková, M. Homolová, L. 

Horáček, do 12. 4. 2014 

11.04. pá VERNISÁŽ výtvarného oboru, absolventi, 17.00 hodin, velký sál, L. Václavíková,  

M. Kaudelová 

11.04. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 6. roč., 18.50-20.20 hodin, č. 319, M. Homolová  

12.04. so VÝJEZD HO A 55, PRAH-A-HARP festival, Praha, celý den, Gymnázium a Hudební škola 

hl. m. Prahy, M. Doubravská 

12.04. so POBYT dětského sboru Halmstad ze Švédska, do 14. 4. 2014 

12.04. so VÝJEZD HO A 58, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE „ORGANUM REGIUM“, žáci varhanních 

tříd, Pardubice, Sukova síň, registrační zkouška, K. Horáková 

13.04. ne  KPS - Koncert Severáčku a sboru ze Švédska, S. Pálková, E. Dvořáková 

13.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO (Mnichov), 9.00-12.00 hodin, velký sál,  

G. Sanvito, J. Kabeláč, M. Kaudelová, V. Sanvito, V. Dlask 

13.04. ne VÝJEZD LDO C 35, KRAJSKÉ KOLO POSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY PANTOMIMY A 

POHYBOVÉHO DIVADLA - OTEVŘENO, Pohybový soubor Divadla Vydýcháno, 

Eurocentrum, Jablonec nad Nisou, L. Vrtišková, L. Horáček 

13.04. ne VÝJEZD HO A 67, CELOSTÁTNÍ KOLO VARHANNÍ SOUTĚŽE ORGANUM REGIUM 2014, 

registrační zkouška, 10.00 hodin, Pardubice, Sukova síň Domu hudby, K. Horáková 

13.04. ne VÝJEZD LDO C 36, KRAJSKÉ KOLO LOUTKÁŘSKÉ PŘEHLÍDKY DĚTSKÁ SCÉNA Ročníkový 

soubor Divadla Vydýcháno, Divadlo Drak, Hradec Králové, M. Homolová 

14.04. po PŘEHRÁVKA houslové třídy J. Nalezinka, 16.00 hodin, č. 223 



 38 

15.04. út VÝJEZD HO A 66, vystoupení pro děti (Červená Karkulka), žáci HO, 15.00 hodin, 

Liberec, Dům pro seniory Atrium, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 

15.04. út VÝJEZD HO B 37, PŘEHRÁVKA žáků tříd M. Kaudelové, Z. Tipkové, J. Goldsteinové,  

R. Rothové, 17.00 hodin, Liberec, Fashion Public 

15.04. út PŘEHRÁVKA žáků třídy A. Himmelové pod názvem Velikonoční koncert, 16.00 hodin, 

detašované pracoviště Hrádek nad Nisou, Komenského ulice 

15.04. út VÝJEZD HO B 38, vystoupení na vernisáži Akvarelů ve Francii, kytarový soubor La Follia, 

18.30 hodin, Liberec, OC Plaza, V. Párysová  

16.04. st PŘEHRÁVKA fagotové třídy F. Pollák, 16.00 hodin, malý sál 

17.04. čt Velikonoční prázdniny 

17.04. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, 13.00 - 16.00 hodin, č. 313, V. Kolafová 

17.04. čt Instalace výstavy žáků M. Klimešové, pobočka KVK ve Vesci 

18.04. pá Velikonoční prázdniny 

18.04. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, 9.00 - 12.00 hodin, č. 313, V. Kolafová 

18.04. pá KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI, BDS dává Bacha, 17.00 hodin, velký sál, M. 

Kaudelová, V. Kolafová, I. Špinlerová 

21.04. po Velikonoční pondělí 

21.04. po ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 39, symfonický orchestr 3 zemí, Jelení Hora, Liberec, 

Mnichov, do 27. 4. 2014, SRPDŠ ZUŠ, M. Kaudelová, G. Sanvito, A. Langrová 

22.04. út SOUSTŘEDĚNÍ, Severáček, 17.30 - 18.50 hodin, malý sál, S. Pálková, E. Dvořáková 

22.04. út PRONÁJEM Ještěd, schůze sboru, 19 - 21 hodin, malá zkušebna 

23.04. st VÝJEZD HO A 59, vystoupení na vyhodnocení nejlepší dětské knihy Zlatá stuha, žáci 

HO, 16.00 hodin, Liberec, obřadní síň radnice, I. Kurfiřtová 

23.04. st DVPP - symposium uměleckého vzdělávání, Budapest, T. Kolafa, do 27. 4. 2014 

23.04. st VÝJEZD VO C 37, návštěva výstavy Oči dokořán v rámci krajského kola soutěžní 

přehlídky výtvarného oboru ZUŠ ČR, Frýdlant, Špitálek, 9.00 hodin, L. Václavíková,  

M. Klimešová, R. Šikolová 

23.04. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 68, Severáček, Švédsko, Halmstad, Stockholm, S. Pálková, 

R. Fryčová, E. Dvořáková, do 1. 5. 2014 

23.04. st VÝJEZD LDO C 38, Ročníkový soubor Divadla Vydýcháno, divadelní představení v rámci 

akce "Bleeding theatre", 19.00 hodin, Liberec, Azyl Pivní bar, Široká ul., L. Horáček 

24.04. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

24.04. čt VÝJEZD HO A 56, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE „ORGANUM REGIUM“, žáci varhanních 

tříd, Pardubice, Sukova síň, J. Valentová, zrušeno 

24.04. čt VÝJEZD HO A 60, vystoupení při příležitosti udělení Čestného občanství města Liberec, 

13.30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, I. Kurfiřtová, V. Macháček 

24.04. čt XX. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – K. Horáková, D. Hutař, SRPDŠ ZUŠ 

25.04. pá KONCERT žáků 5. ročníků klavírního oddělení, 17.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová 

25.03. pá DVNP - inventarizace majetku, nová metodika zřizovacích listin, 14 - 18hodin, 

Vratislavice Ekvita, J. Mužáková, P. Špuláková 

25.04. pá KONCERT PRO DĚTI A RODIČE - Klavírní recitál Roberta Koubka (JAMU Brno), 

19.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová 

25.04. pá VÝJEZD HO A 57, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE „ORGANUM REGIUM“, žáci varhanních 

tříd, Pardubice, Sukova síň, K. Horáková 

25.04. pá VÝJEZD HO B 41, Big Band, jazzový pátek, Varnsdorf, R. Mihulka 

25.04. pá VÝJEZD HO B 42, koncert symfonického orchestru 3 zemí, Jelení Hora, Liberec, 

Mnichov, 

  18.00 hodin, Liberec, Koloseum, A. Langrová, G. Sanvito, M. Kaudelová 

26.04. so VÝJEZD LDO C 40, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA RECITACE, žáci LDO,  

Experimentální studio, Liberec, L. Vrtišková, M. Hercíková, M. Homolová 

26.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, JUNIORI, 9.00 - 12.00 hodin, velký sál, J. Nalezinek, N. Lomtadze,  

V. Kolafová 

26.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, 10.00 - 11.00 hodin, malý sál, V. Sanvito 

27.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci VO, 10.00 - 15.00 hodin, č. 501, O. Mašek 

28.04. po VÝJEZD VO C 33, VERNISÁŽ výtvarného oboru detašovaného pracoviště Chrastava, 

16.00 hodin, Chrastava, městské infocentrum, I. Vykypělová 

28.04. po VÝJEZD VO B 36, pozounové kvarteto, vystoupení na vernisáži výtvarného oboru 

detašovaného pracoviště Chrastava, 16.00 hodin, Chrastava, městské infocentrum,  

J. Kabeláč 

 

01.05. čt S T Á T N Í   S V Á T E K  



 39 

01.05. čt DVPP - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ, hra na klavír, ZUŠ Praha,Taussigova, L. 

Hlízová, M. Becková, P. Hádková, A. Škrétová, T. Kolafa, do 4.5.2014 

01.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci V. Kolafové, 8.30-10.00 hodin 

01.05. čt KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI, houslový recitál Evy Schäferové, 17.00 hodin, velký 

sál, L. Truhlář  

02.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci L. Dvořákové, 09.00-11.00 hodin, velký sál 

02.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci D. Doskočilové, 11.00-12.30 hodin, velký sál 

02.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci J. Smetanové, 12.30-13.30 hodin, velký sál 

02.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci V. Kolafové, 14.00-18.00 hodin, č. 313 

03.05. so VÝJEZD HO A 70, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na klavír, ZUŠ Praha, 

Taussigova, D. Doskočilová 

04.05. ne VÝJEZD HO A 41, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na klavír, ZUŠ Praha, 

Taussigova, J. Smetanová, L. Dvořáková 

03.05. so SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 10.00 - 15.00 hodin, velký sál,  

G. Sanvito, M. Kaudelová, V. Dlask, J. Nalezinek, V. Kolafová 

05.05. po V. pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 

06.05. út VÝJEZD HO B 43, PŘEHRÁVKA kytarové a dudácké třídy V. Macháčka, 17.00 hodin,  

Fashion Public, V. Macháček, I. Kurfiřtová, A. Langrová, V. Párysová 

07.05. st PŘEHRÁVKA flétnové třídy R. Rothové, 17.00 hodin, malý sál 

08.05. čt VÝJEZD HO B 40, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY Mládí a Bohuslav Martinů, 

žáci HO, ZUŠ Polička, V. Kolafová, D. Doskočilová 

08.05. čt VÝJEZD HO B 48, vystoupení na oslavách pořádaných při příležitosti ukončení II. 

světové války, Vojenský hřbitov Ruprechtice, Štefánikovo náměstí, 10.00 hodin, P. 

Dastych,  

S. Pálková 

08.05. čt S T Á T N Í   S V Á T E K   

08.05. čt VÝJEZD HO B 44, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na kytaru, ZUŠ Nové 

Strašecí,  

V. Macháček, V. Párysová 

09.05. pá KONCERT ABSOLVENTŮ, 17.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, L. Lachman, SRPDŠ 

ZUŠ 

10.05. so PRONÁJEM TS Magdalena, 10 – 18 hodin, velký sál, L. Truhlář 

10.05. so VÝJEZD HO B 45, vystoupení na Hrádeckém divadelním jaru, Hrádek nad Nisou, 

Multifunkční centrum, kinosál, 10.00 hodin, L. Lachman 

11.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ, tř. p. uč. L. Dvořákové, 14.00-19.00 hodin, velký sál 

11.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ, dechový orchestr, 10.00 - 14.00 hodin, velký sál, G. Sanvito 

12.05. po Servis koncertního klavíru ve velkém sále, 9-13 hodin 

12.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 3. - 7. 6. 2013 

13.05. út KYTIČKA PÍSNIČEK, dopoledne, MŠ Beruška, Na Pískovně, velký sál 

13.05. út JAZZOVÉ HODY, Big Band ZUŠ, Augustin Bernard Nonet, Jablonecké klarinetové 

kvarteto, 18.00 hodin, velký sál, R. Mihulka, SRPDŠ ZUŠ 

14.05. st PŘEHRÁVKA klavírní a hobojové třídy K. Horákové a Š. Duškové, 16.00 hodin, malý sál 

14.05. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

15.05. čt ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na smyčcové nástroje, odpoledne, velký sál, 

třídy smyčcového oddělení 

15.05. čt VÝJEZD HO A 72, XXI. interní večírek, sourozenci, 17.30 hodin, Liberec, obřadní síň 

liberecké radnice, J. Smetanová, J. Kabeláč, SRPDŠ ZUŠ 

15.05. čt VÝJEZD HO B 46, vystoupení na Večeru s Jazzovou farmou, Big Band, 18.00 hodin,  

Česká Lípa, budova ZUŠ, R. Mihulka 

15.05. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD LDO C 41, Interdisciplinární umělecká cesta - Jede, jede mašinka,  

3 soubory Divadla Vydýcháno, Jilemnice, Polsko, Jelenia Góra, Kulturní centrum,  

L. Horáček, M. Homolová, do 17. 5. 2014 

16.05. pá Ředitelské volno 

16.05. pá ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na smyčcové nástroje, celý den, budova školy 

17.05. so VÝJEZD HO B 51, vystoupení na koncertu Hudba nás baví, Š. Dušková, M. Tipek 

17.05. so ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na smyčcové nástroje, celý den, budova školy 

18.05. ne ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, hra na smyčcové nástroje, celý den, budova školy 

18.05. ne KPS - Jarní koncert Severáčku, 17 hodin, DFXŠ 

18.05. ne Koncert vítězů ústředního kola, velký sál, SRPDŠ ZUŠ 

Akce se připojuje k Týdnu uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 

18.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ, tř. p. uč. L. Dvořákové, 14.00-19.00 hodin, velký sál 



 40 

20.05. út PRONÁJEM Ještěd, 18.00-21.30 hodin, malý sál 

20.05. út SOUSTŘEDĚNÍ HO, 13.00 - 14.00 hodin, velký sál, D. Doskočilová 

21.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, 11.00 - 12.00 hodin, velký sál, D. Doskočilová 

21.05. st PŘEHRÁVKA hobojové třídy Z. Tipkové, 16.00 hodin, malý sál 

Akce se připojuje k Týdnu uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 

22.05. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

22.05. čt I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17.30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Tipek, SRPDŠ ZUŠ 

Akce se připojuje k Týdnu uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 

23.05. pá S-HLEDÁNÍ mladších žáků LDO, 17.00 hodin, velký sál, L. Vrtišková, SRPDŠ ZUŠ 

Akce se připojuje k Týdnu  uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 

23.05. pá VÝJEZD HO B 50, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, dechové orchestry, ZUŠ 

Letovice,  

G. Sanvito, R. Rothová, L. Truhlář   

23.05. pá Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – J. Franková 

23.05. pá VÝJEZD HO B 52, vystoupení na Noci kostelů, 20.00-23.00 hodin, Liberec, kostel 

v Rochlici, Křížový kostel na Malém náměstí a v Ruprechticích, V. Sanvito, J. Kabeláč, J. 

Kabeláčová, K. Horáková, J. Valentová 

23.05. pá Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 

24.05. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 69, Mezinárodní klavírní soutěž klavírních duet, Polsko, 

Jelení Hora, PSM St. Moniuszki, L. Dvořáková, I. Špinlerová 

24.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, JUNIORI, 9.00 - 13.00 hodin, velký sál, J. Nalezinek, M. Kaudelová, 

V. Kolafová 

24.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, 13.00 - 18.00 hodin, velký sál, M. Kaudelová 

24.05. so  PROJEKT EU, Varhanní kurz, Region Bautzen, Německo 

24.05. so VÝJEZD HO B 55, vystoupení v rámci TULIFESTu, žáci skladby, Liberec, Vlak,  

14.30 hodin, A. Prokopiusová 

25.05. ne KONCERT - harfový festival PRAH-A-HARP, 17.00 hodin, velký sál, M. Doubravská 

26.05. po PŘEDSTAVENÍ "Prcek Tom a Dlouhán Tom" a "Jednou v Chelmu", Ročníkový soubor a  

Dětský dramatický soubor divadla Vydýcháno, 13.30 hodin, velký sál, L. Horáček 

26.05. po II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17.30 hodin, velký sál, 

J. Goldsteinová, M. Tipek, SRPDŠ ZUŠ 

27.05. út VÝJEZD HO B 35, vystoupení - Svátek Jeruzaléma, 18.00 hodin, Liberec, synagoga,  

V. Sanvito, J. Kabeláč, J. Kabeláčová 

28.05. st VÝJEZD HO B 53, III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – orchestrální hra, 17.30 hodin, Dům 

kultury Liberec, A. Langrová, G. Sanvito, J. Nalezinek, M. Kaudelová, V. Kolafová, V. 

Sanvito, Š. Dušková, D. Drábek, V. Dlask, M. Tipek, M. Macek, P. Matěják, J. Kabeláč, 

P. Dastych, J. Votrubec, O. Patlatyi, SRPDŠ ZUŠ 

28.05. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy P. Hádkové, 16.00 hodin, velký sál 

28.05. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy A. Škrétové a S. Kirykové, 16.00 hodin, salónek 

28.05. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy M. Beckové, 17.30 hodin, velký sál 

29.05. čt VÝJEZD HO A 73, IV. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 18.00 hodin,  

  obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, M. Macek, SRPDŠ ZUŠ   

29.05. čt PŘEHRÁVKA houslové a violové třídy O. Patlatyi, 16.00 hodin, velký sál 

29.05. čt PŘEHRÁVKA pěvecké třídy I. Koupilové, 17.00 hodin, salónek 

29.05. čt VÝJEZD LDO C 42, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO, sólový a slovesný projev,  

ZUŠ Uherské Hradiště, L. Vrtišková, R. Hradecká, L. Horáček, do 1. 6.  

29.05. čt POBYT Dechového orchestru Veendam (Holandsko), do 1. 6.2014, G. Sanvito 

29.05. čt VÝJEZD LDO C 45, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 

30.05. pá ZKOUŠKA Dechového orchestru Veendam, dopoledne, velký sál, G. Sanvito 

30.05. pá DVPP - Inovace metod ve VO, Hradec Králové, I. Vykypělová, do 1.6.2014 

30.05. pá PŘEHRÁVKA houslové a klavírní třídy O. Doubové a I. Špinlerové, 16.00 hodin, velký sál 

30.05. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy J. Goldsteinová, 16.00 hodin, salónek 

30.05. pá VÝJEZD LDO C 43, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ŠRÁMKŮV PÍSEK, Studentský dramatický 

soubor Divadla Vydýcháno, Divadlo, Písek, L. Horáček 

31.05. so SOUSTŘEDĚNÍ dechových orchestrů Veendam a ZUŠ Liberec, 10.00 - 13.00 hodin, 

velký sál, G. Sanvito, P. Dastych 

31.05. so VÝJEZD HO B 54, Koncert dechových orchestrů Veendam a ZUŠ Liberec, 18.00 hodin, 

Liberec, Koloseum, A. Langrová, G. Sanvito, P. Dastych, M. Macek, D. Drábek, J. 

Kabeláč 



 41 

31.05. so SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ dechových orchestrů Veendam a ZUŠ Liberec, 20.00 - 21.30 

hodin, velký sál, G. Sanvito, P. Dastych, R. Semusio 

31.05. so VÝJEZD TO C 44, Taneční večer ZUŠ Liberec v Šaldově divadle, 17.00 hodin, SRPDŠ 

ZUŠ generálka od 9.00 hodin, P. Březovská, N. Bohuňovská, M. Hanousková, korepetice  

 

01.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, Big Band, 13-16 hodin, velký sál, R. Mihulka 

02.06. po POBYT Big Bandu z Augsburgu do 5.6.2014, R. Mihulka 

02.06. po VÝJEZD HO B 56, vystoupení na vernisáži BYDLENÍ&DESIGN, intrády, 16.30 hodin, 

Liberec, Radniční sklípek, P. Dastych 

02.06. po Zápis do ZUŠ Liberec, celý týden dle rozpisu 

02.06. po VÝJEZD LDO C 46, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 

02.06. po Postupové zkoušky v hudebním oboru celý týden dle rozpisu 

03.06. út VÝJEZD LDO C 47, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 

03.06. út Mimořádná zkouška, Big Band Augsburg, 9.00 -12.00 hodin, velký sál, R. Mihulka 

03.06. út Jazzový koncert, Big Band ZUŠ a Big Band Gymnasium St. Stephan Augsburg Německo, 

18.00 hodin, velký sál, R. Mihulka, SRPDŠ ZUŠ 

04.06. st PŘEHRÁVKA flétnové třídy J. Votrubce, 16.30 hodin, malý sál 

04.06. st KPS – jednání výboru, 18.00 hodin, malá zkušebna  

05.06. čt VÝJEZD HO B 47, vystoupení na festivalu Komorní Houska, La Follia, Sambinha,  

V. Párysová, R. Rothová 

05.06. čt VÝJEZD LDO C 49, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, R. Hradecká 

05.06. čt VÝJEZD TO C 50, Tanambourré 2014, festival scénického tance, žáci tř. K. Tumové, 

Varnsdorf, Městské divadlo, K. Tumová, M. Homolová, F. Pollák, 8.6.2014  

05.06. čt VÝJEZD LDO C 51, Tanambourré 2014, festival scénického tance, inspirativní 

představení Anděl nepřišel? a Jednou v Chelmu..., Varnsdorf, Městské divadlo, L. 

Vrtišková, M. Homolová 

05.06. čt VÝJEZD HO A 78, generálka na Chrastavské slavnosti, I. Kurfiřtová, M. Kotlár 

05.06. čt MALÝ KONCERT na závěr školního roku, Juniori, Smyčcové soubory ZŠ a ZUŠ 

Jabloňová, 17.00 hodin, velký sál, J. Nalezinek, M. Kaudelová, V. Kolafová 

06.06. pá VERNISÁŽ VÝSTAVY výtvarného oboru, 17.00 hodin, atrium, velký sál, O. Mašek,  

M. Tipek 

06.06. pá VÝJEZD HO B 69, Svátek houslí 2014, Slavičín, V. Sanvito, G. Sanvito 

06.06. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 74, Severáček, Francie, R. Fryčová, E. Dvořáková, Německo 

- Augsburg, Francie - Paříž, Blois, do 15. 6. 2014 

07.06. so DVPP - Metodicko-konzultační sobota, Teplice, Š. Dušková 

08.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 6. ročník LDO, č. 319, 17.00 - 20.00 hodin, M. Homolová 

08.06. ne VÝJEZD HO A 79, Chrastavské slavnosti, I. Kurfiřtová, M. Kotlár 

09.06. po VÝJEZD LDO C 48, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 

09.06. po VÝJEZD LDO A 80, vystoupení při příležitosti návštěvy prezidenta České republiky v 

Liberci, nám. Dr. E. Beneše, I. Kurfiřtová 

09.06. po VÝJEZD LDO A 75, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, B. Černá, D. Hutař 

10.06. út Postupové zkoušky v detašovaném pracovišti, 14.00-15.00 hodin, Chrastava, 

Turpišova, M. Kotlár, M. Tipek, L. Dvořáková  

10.06. út VÝJEZD LDO C 52, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 

10.06. út VÝJEZD LDO B 58, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, N. Lomtadze 

10.06. út VÝJEZD HO B 62, PŘEHRÁVKA flétnové třídy A. Prokopiusové, 17.30 hodin, Liberec, 

Fashion Public 

11.06. st Postupové zkoušky v detašovaném pracovišti, 14.00-15.00 hodin, Hrádek nad Nisou, 

Komenského, L. Lachman, A. Himmelová, L. Dvořáková  

11.06. st VÝJEZD LDO C 53, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 

11.06. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 57, Festival Kunstpause, Juniori, Německo, Görlitz, divadlo a 

náměstí okolo divadla, J. Nalezinek, O. Doubová, V. Kolafová, I. Kurfiřtová 



 42 

11.06. st VÝJEZD VO C 58, VÝTVARNÁ EXKURZE Poniklá a Bozkovské jeskyně, žáci VO, celý den, 

L. Václavíková, M. Klimešová, R. Šikolová, O. Mašek 

12.06. čt SRPDŠ – jednání výboru, 17.00 hodin, č. 201 

12.06. čt VÝJEZD LDO B 59, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, N. Lomtadze, B. Černá, Š. Dušková 

12.06. čt V. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17.30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Macek, SRPDŠ ZUŠ 

13.06. pá VÝJEZD LDO C 56, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA, soubor Divadla 

Vydýcháno, Divadlo, Svitavy, L. Horáček, M. Homolová, do 15. 6. 2014 

13.06. pá VÝJEZD HO B 71, vystoupení při příležitosti ocenění žáků, 9.30 hodin, obřadní síň 

radnice, V. Macháček 

13.06. pá RECITÁL – žáci HO, 18.00 hodin, velký sál, SRPDŠ ZUŠ 

14.06. so VÝJEZD HO B 63, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, taneční a jazzové orchestry,  

ZUŠ Litvínov, R. Mihulka, T. Kolafa 

14.06. so VÝJEZD HO B 70, vystoupení na koncertu Léta vábení, žáci HO, 17.00 hodin,  

Horní Řasnice, kostel, V. Sanvito, G. Sanvito, J. Kabeláčová, J. Kabeláč 

15.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ, komorní hra, 10.00 - 15.00 hodin, velký sál, M. Kaudelová, V. Kolafová 

16.06. po VI. pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 

  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 

16.06. po Vysvědčení k podpisu odevzdat zástupcům do 18. 6. 2014 

16.06. po VÝJEZD LDO C 54, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 

16.06. po VÝJEZD HO B 64, MALÝ KONCERT na závěr školního roku, 16.00 hodin, Oblastní galerie 

Lázně, J. Goldsteinová, M. Kaudelová, D. Doskočilová, R. Rothová, Z. Tipková 

17.06. út ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE LDO WOLKRŮV PROSTĚJOV, jednotlivci, L. Horáček,  

M. Homolová 

17.06. út VÝJEZD HO B 65, MALÝ KONCERT na závěr školního roku, 17.00 hodin, Liberec, 

Ostašov, kostel sv. Vojtěcha, V. Párysová, M. Kaudelová, V. Kolafová, I. Kurfiřtová, R. 

Rothová 

18.06. st VÝJEZD HO B 49, vystoupení k Roku české hudby, Big Band, Juniori, Jablonec n/N., 

Mírové náměstí, 16.00 hodin, R. Mihulka, J. Nalezinek, M. Kaudelová, V. Kolafová 

18.06. st VÝJEZD HO C 59, VÝTVARNÁ EXKURZE - VÝTVARNÝ PLENÉR BEDŘICHOV, žáci VO,  

 Bedřichov, L. Václavíková, R. Šikolová, M. Klimešová, O. Mašek, do 20. 6. 2014 

18.06. st VÝJEZD HO B 73, návštěva koncertu Hudby hradní stráže Praha, 14.30 hodin, Liberec, 

nám. Dr. E. Beneše, P. Dastych 

18.06. st ABSOLVENTSKÝ VEČER LDO, uč. č. 6, 18.00 hodin, Divadlo vydýcháno, M. Homolová 

18.06. st MALÝ KONCERT na závěr školního roku, Bambini, 17.00 hodin, velký sál, M. Bařinka, V. 

Sanvito 

19.06. čt VÝJEZD HO A 76, VI. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sborový a komorní zpěv, 18.00 

hodin, obřadní síň, R. Fryčová, E. Dvořáková, A. Čančarová 

19.06. čt VÝJEZD HO B 66, vystoupení na Zahradní slavnosti ke 100. výročí založení Jedličkova 

ústavu, 16.30 hodin, M. Kaudelová, V. Párysová, Š. Dušková,  V. Kolafová 

19.06. čt VÝJEZD VO C 57, VÝTVARNÁ EXKURZE, výstava Tim Burton, Praha, Dům u Kamenného 

zvonu, žáci VO detašovaného pracoviště Chrastava, I. Vykypělová 

20.06. pá DVNP – seminář hospodářek, finanční závěrka, pronájmy, 10.00 hodin, ZŠ Sokolovská, 

J. Mužáková, P. Špuláková 

20.06. pá PŘEHRÁVKA klarinetové třídy L. Lachmana, 17.00 hodin, velký sál  

20.06. pá VÝJEZD LDO B 60, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, V. Kolafová 

20.06. pá VÝJEZD HO B 74, vystoupení na slavnosti Nisy - přivítání Víly Nisy, 17.00 hodin, park za 

Krajským úřadem LK, P. Dastych 

20.06. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy E. Dvořákové, 18.30 hodin, velký sál 

20.06. pá VÝJEZD HO B 72, žáci HO, soustředění a koncerty s Českou filharmonií, Praha, Hostivař, 

Rudolfinum, Hradčany, V. Dlask, V. Kolafová, T. Kolafa, do 24. 6. 2014 

21.06. so PRONÁJEM TS Magdalena, 10 – 18 hodin, velký sál, L. Truhlář 

23.06. po  VEŘEJNÉ VYDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ LDO aneb WWW.LDO.CZ, 17.00 hodin, velký sál,  

L. Vrtišková Hájková, SRPDŠ ZUŠ 

24.06. út VÝJEZD HO B 67, MALÝ KONCERT na závěr školního roku, Zobáček a žáci HO,  

Fashion Public, 17.00 hodin, Š. Dušková, J. Votrubec 

24.06. út VÝJEZD HO A 77, PŘEHRÁVKA klavírní třídy A. Himmelové, 17.00 hodin, velký sál 

25.06. st VÝJEZD LDO C 55, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  



 43 

radnice, M. Hercíková 

25.06. st PROMÍTÁNÍ FILMU Tancity/Loučení, 17.00 hodin, velký sál, K. Tumová 

25.06. st PŘEHRÁVKA klarinetové třídy D. Drábka, 17.00 hodin, malý sál 

25.06. st VÝJEZD HO B 68, PŘEHRÁVKA klarinetové třídy L. Lachmana, Hrádek nad Nisou, 

Multifunkční centrum, kinosál, 18.00 hodin, L. Lachman 

25.06. st Setkání učitelů a správních zaměstnanců 

26.06. čt VÝJEZD LDO B 61, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, D. Drábek 

27.06. pá VÝJEZD HO A 81, Vystoupení při příležitosti Dne památky obětí komunistického režimu, 

žáci HO, 10.00 hodin, Liberec, Památník obětem komunismu, Jablonecká ulice, I. 

Kurfiřtová 

27.06. pá  Ukončení školního vyučování II. pololetí školního roku 2013/2014 

30.06. po Zahájení dovolené pedagogických pracovníků 

 

01.07. út VIOLONCELLOVÝ KONCERT, v rámci Hudebního festivalu L. Janáčka a B. Martinů, 

organizuje ZUŠ Turnov, Baiba Kuusela, violoncello; Ventis Zilberts, klavír; 16.00 hodin, 

velký sál, T. Kolafa, L. Truhlář 

05.07. so S T Á T N Í    S V Á T E K 

06.07. ne S T Á T N Í    S V Á T E K 

14.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků 

 

15.08. pá PRONÁJEM DAMU Praha, do 20. 8. 2014 

21.08. čt PRONÁJEM Bohemia cantat, do 23. 8. 2014 

18.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 

25.08. po  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  

 
 


